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TR U D N E PYTANIA
Stowarzyszenie Kupców Jaworskich, czyniąc od kilku lat starania o możliwość 

wykupu użytkowanych lokali, często powołuje się na przykłady innych gmin, 
w których problem „malej prywatyzacji” został już podobno rozwiązany. W związ
ku z tym postanowiliśmy dowiedzieć się, jak np. wygląda „.prywatyzacja po strze
gomski!”. O wypowiedź na ten temat poprosiliśmy czlonka-założycicla Stowarzy
szenia Kupców Strzegomskich, p. Roberta Kaima, oraz burmistrza Gminy i Miasta 
Strzegom, p. Ryszarda Rossę.

Proszę powiedzieć, na jakich 'zasadach 
korzysta Pan z lokalu, w  k tórym  prowa
dzi swój sklep chemiczno-kosmetyczny?

Robert Kaim: — W tyim sklepie p rac u 
ję od m aja 1980 roku. Początkowo w spól
nie z braćm i prow adziliśm y tę  placówkę 
jako ajenci PSS „Społem ” w Świdnicy. 
Obecnie lokal jest w łasnością U rzędu 
Gminy i M iasta Strzegom , ja zaś jestem  
jego pryw atnym  najem cą.

— Czy prawdą jest, że kupcy i rzemieślni
cy strzegomscy mogą kupować dzierżawio
ne przez siebie lokale w  drodze bczprze- 
targowej?

R.K.: — W grudniu  ubiegłego roku sa
morząd podjął uchw ałę o bezprzetargow ej

sprzedaży lokali handlowych i usługo
wych ich dotychczasow ym  użytkownikom . 
O jej treści zostaliśm y w szyscy przez U- 
rząd powiadom ieni. Uchwała weszła w 
życie od stycznia tego roku. Są już p ie rw 
si w łaściciele lokali, k tórym  do m arca u- 
dało się załatw ić liczne, choć niezbędne 
form alności.

Czy jest Panu wiadomo, z czyjej inicja
ty w y  Rada Miejska podjęła taką decyzję?

R.K.: — N iew ątpliw ie im puls pochodził 
od kupców. W ubiegłym  roku  część z 
nich złożyła do U rzędu M iasta podania 
o sprzedaż dzierżawionych od la t lokali. 
Jednak  decyzję podjęli sami radn i; tu -

(Dokończenie na str. 3)

DZIAŁACZOM UPR W ODPOWIEDZI

JO K  nie jest pasożytem!
Zgodnie z zapowiedzią w poprzednim 

numerze postaram się wyjaśnić Czytelni
kom, a szczególnie jaworskim działaczom  
Unii Polityki Realnej, że Jaworski Ośro
dek Kultury nie jest pasożytem żerują
cym na biednych podatnikach. Posłużę 
się liczbami z minionego roku, bowiem, 
moim zdaniem, będzie to adekwatne do 
tego, co napisałem w poprzednim num e
rze.

W 1993 r. JOK otrzym ał z budżetu m ie j
skiego 1.255 m in zł. Średniorocznie w J a 
w orskim  O środku K u ltu ry  zna jdu je  pracę 
35 osób, na co w ydatkow uje się nieco po
nad m iliard  złotych. Od te j kw oty  do p a ń 
stw ow ej insty tucji, jaką jest ZUS, n a le
żało odprowadzić 500 m in zł. Urząd S k ar
bowy, rów nież państw ow a insty tucja, z 
ty tu łu  podatków  od w ynagrodzeń z JO K -u 
otrzym ał p raw ie  250 m in zł. Na prace re- 
now acyjno-konserw atorskie w sali te a tra l
nej w  roku ubiegłym  podpisana została 
um owa na kw otę 960 m in zł (sala jest 
gminna). W związku z tym, że w budże
cie m iasta  zabezpieczono na ten cel ty l
ko 500 m in zł, b raku jące  460 m in zł JOK 
m usiał wyłożyć z dochodów w łasnych.

W w ydaw anym  przez JOK tygodniku 
,,GJ” umieszczane są nieodpłatn ie ogłosze
n ia urzędowe. Ich koszt w  1993 r. w y
niósł p raw ie  50 m in zł — tyle m usiałby 
za nie zapłacić U rząd M iejski. Sum ując: 
ZUS 500 m in  zł, U rząd Skarbow y ok. 250 
min zł. renow acja sali te a tra ln e j — 400 
m in zł, n ieodpłatne ogłoszenia urzędowe 
50 min zl. Daje to kw otę 1.260 m in zł. 
a więc nieco wyższa od dotacji o trzym a
nej z budżetu. Należy wspomnieć, że na 
w ydaw aną gazetę JOK nie o trzym uje do
datkow ych dotacji (inne gazety sam orzą
dowe np. „Ziemia Jaw o rsk a” — 400 min 
zl dotacji).

Z a trudn ia jąc  średniorocznie 30—35 p ra 
cowników oszczędzamy państw u  blisko 
600 m in zł z  funduszy dla bezrobotnych. 
P rzy  Jaw orsk im  O środku K u ltu ry  p ro 
speru ją : Jaw orsk i K lub Taneczny „Ro

m ail”, Dziecięcy K lub Tańca T ow arzyskie
go ..Romuś”, sekcja fotograficzna i K lub 
In struk to ra  Fotografii, sekcja muzyczna, 
sekcja plastyczna kółko plastyczne zabaw 
ki m iękkiej, chór „A lbertów ka”, zespół 
taneczno-w okalny „C zaplisie”. O rganizo
w ane są im rezy masowe, m iędzy innym i 
takie, jak: M iędzynarodow y M em oriał im. 
Rom ana Chraczyńskiego w  Tańcu T ow a
rzyskim , cykliczne tu rn ie je  taneczne dla 
dzieci, koncerty  okolicznościowe (m.in. 
,,Słoneczny U śm iech”), doroczne w ybory 
..Miss Ja w o ra”, nie w spom inając o innych. 
N iezależnie od prow adzonej działalności 
m erytorycznej, w  której uczestniczą m ie
szkańcy Jaw ora, JOK w spółpracu je rów 
nież w  działalności chary tatyw nej, W sto 
sownej rubryce w  w ydaw anej ,,Gazecie 
Jaw o rsk ie j” apelujem y o pomoc dla osób 
w  potrzebie, prow adzim y sta łą rubrykę 
„Pomóżmy sobie”, . „Dar se rca”, „Nasza 
giełda p racy”. O rganizowano zbiórki rze
czy zbędnych, k tóre przeznaczono dla o- 
sóto najbardzie j potrzebujących (telew izo
ry, radia, pralk i, odzież, żywność oraz, 
niejednokrotnie, środki pieniężne). Łam y 
gazety nieodpłatn ie udostępnialiśm y na 
apele M iejskiego O środka Pomocy Spo
łecznej i Jaw orskiego S tow arzyszenia P o
mocy Ludziom. W szystko, co proponuje 
JOK, dostępne jest d la  w szystkich zain
teresow anych uczestnictw em  czynnym  lub 
biernym  w  kulturze.

N iestety, to wszystko kosztuje, ktoś to 
w szystko m usi robić i robi! Ci. którzy 
z tego korzystają , oprócz płaconych po 
datków  płacą również za to uczestnictwo, 
ile, zapytajcie ich sami, mości panowie.

R easum ując: co by nie mówić, jakby 
nie liczyć, p raw da jest taka a nie inną.

Józef Noworól

POLEMIKI

Psy ogrodnika
Kilka rozszczekanych piesków' pilnowało 

ogrodu, w którym rosły piękne jabłka. 
Jabłka te dojrzewały, spadały i gniły. 
Wielu mieszkańców miasta chciało kupić 
te jabłka, ale ogrodnik, marny gospodarz, 
unikał ludzi i nie chciał handlować. Psy 
jabłek nie zjadły i ludziom nie dały. Pou
czającą historię o psach ogrodnika dedy
kuję autorom artykułu „Sprzedaż tak, ale 
dlaczego bez przetargu” (,GJ” nr 13).

Teraz poważniej.' o handlu i p ry w a ty 
zacji. Jestem  pewny, że gdyby kom uni
ści mieli tak i handel i tak ich  kupców,, 
jacy są obecnie w Jaw orze, to nie p rze
graliby 4 la ta  tem u. Jaw orsk im  kupcom  i 
rzem ieślnikom  za ich osiągnięcia, szcze
gólnie za podniesienie z ru in  handlu w 
tak  k ró tk im  czasie do poziomu europej
skiego, należą się w yrazy szacunku i uz
nania. Dziwi mnie natom iast negatyw ny

stosunek do kupców władz m iasta i n ie 
których pism aków  gazetowych, robiących 
w szystko ,aby przeszkodzić w nabyciu 
na w łasność lokali.

Wiadomo, że obecny ustrój Polski o- 
p iera się na gospodarce rynkow ej, w łas
ności p ryw atne j i podatkach. P ryw atyza
cję przeprow adza się w całym  kraju , n a 
tom iast w Jaw orze Zarząd M iasta nie zro
bił nic w te j spraw ie, pomimo tego, że 
kupcy i rzem ieślnicy s ta ra ją  się od po
nad 3 lat o nabycie w drodze bezp rzetar
gowej, na w łasność, dzierżawionych przez 
nich lokali. Dla przykładu inform uję, co 
zrobiły zarządy innych miast. W ym ie
nię tylko sąsiednie m iasta, np. Strzegom, 
Świebodzice, Z łotoryję. Legnicę, gdzie za 
rządy przeprow adziły  m ałą pryw atyzację, 
czyli bezprzetargow ą sprzedaż lokali m icj-

(dokończenie na str. 6)

B estia lsk i napad
Z soboty na niedzielę, 9/10 kwietnia 

br., w późnych godzinach nocnych, obok 
„Music-CIubu” przy ul. Moniuszki kilku  
18—20-letnich opryszków dotkliwie pobi
ło wracającego ido domu z-cę dyrektora 
jednej z jaworskich firm.

Poprosili go o ogień. W m om encie, k ie 
dy zapalał zapałkę, o trzym ał m ocny cios 
w  ty ł głowy... O cknął się po jakim ś cza
sie, b ru ta ln ie  skopany i pobity, w pobli
skich zaroślach, ocucony przez przejeż
dżający tam tę ty  pa tro l policyjny, który 
zainteresow ał się leżącym bez przy tom no
ści człowiekiem.

W w yniku podjętych natychm iast czyn
ności już po 15 m inutach  zatrzym ano w  
„M usic-C lubie” trzech m ieszkańców  L e
gnicy ze śladam i krw i na butach, u b ra 
niach i rękach. Pomogły w  tym  zeznania 
poszkodowanego i przygodnych św iadków. 
Z atrzym ani nie przyznają się, pomimo 
dowodów, do winy. Ja k  się dow iedzieli
śmy, p ro k u ra tu ra  nie zastosow ała wobec 
nich aresztu, a jedynie tzw. dozór,

O finale zajścia postaram y się po infor
mować naszych Czytelników.

P R O G R A M  

TYGODNIA DLA ZDROWIA 

pod hasłem
„Serce masz tylko jedno”

18, 19, 20 kwietnia br. — im prezy 
okolicznościowe w szkołach podsta
wowych i ponadpodstawowych; kon
kursy, zawody sportowe, wystawy, 
prelekcje, filmy.

21 kwietnia br. — Zespół Szkół 
M edycznych w Jaw orze: w godz. 
16— 18 „Drzwi otw arte dla m iasta” ; 
refe ra ty  „Jak  rzucić palen ie”, „Ćwi- 
czenia a zdrowe serce” , „Ćwiczenia 
dla osób z nadw agą”, „Żywienie a 
zdrowe serce”, „Przezwyciężanie 
s tresu”. Także pom iar ciśnienia krwi. 
Terenow a S tacja Sanitarno-E pide
miologiczna: podsum ow anie konkur
su plastycznego.

W trosce
o zdrowie dziecka

„Zielone szkoły” stanow ią n iepow ta
rzalną form ę pracy  z dziećmi na szcze
blu nauczania początkowego mało popu
laryzow aną, zwłaszcza w  naszym  m ieście 
— Jaw orze. W tak ie j szkole nauczycie] 
jest z dzieckiem przez całą dobę, w  sy
tuacjach  niem ożliwych do zaaranżow ania 
w toku norm alnej p racy  w placów ce dy
daktyczno-w ychow aw czej. K orzystanie z 
posiłków, poranne sprzątanie i czynności 
przed snem, u trzym anie czystości osobi
stej, porządku we w łasnych rzeczach, w 
sypialni, w  m iejscu  zakw aterow ania, ko
nieczność w spółżycia i w spółpracy z in 
nym i są w spaniałą  szkołą zaradności, od
powiedzialności i uspołecznienia dziecka. 
Pożw ala to n a  kształtow anie tak ich  cech 
ch a rak te ru  i postaw , o jak ie trudno  w 
w arunkach  naw et najlepszej placówki.

Szkoła w  przyrodzie — jest to p rzed łu 
żenie śródrocznej pracy w danym  zespole 
klasowym, w najbardzie j sprzyjających

(dokończenie na str. 2)

22 kwietnia br. — Rynek: w ysta
wa prac plastycznych w ykonanych 
przez uczniów (godz. 11); Zbiórka 
przedstaw icieli dzieci i młodzieży w 
Rynku i m arsz po zdrowie do W ą
wozu M yśliborskiego. Ponadto: k ie r
masze, ąuizy, pom iary  ciśnienia krw i 
w kilku punktach  w Rynku. W ręcze
nie nagród dla uczestników konkur
su.

23 kwietnia br. — Stadion m iejski: 
mecz piłki nożnej o puchar dyrek to
ra  Zespołu Szkół M edycznych (godz. 
15.45).

UWAGA: dla najweselszej, n a jb a r
wniejszej grupy uczestników m arszu 
po zdrowie przew idziana jest nagro
da — niespodzianka, ufundow ana 
przez dyrektora  TSSE.

Od 18 kw ietn ia 1994 r. U rząd S k a r
bowy w Jaw orze, ul. G agarina 5, 

przyjmuje zeznania roczne 
od godz. 7.00 do godz. 18.00.
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wiadomościWilia
14 kwietnia w kinie „Jubilat” odbył się 

III Festiwal Teatrzyków Szkolnych pod 
hasłem „Dzieci — Dzieciom”, który został 
zorganizowany przez koło do współpracy 
z organizacjami i reklamą przy Jaworskim  
Stowarzyszeniu Pomocy Ludziom. W fe
stiwalu wzięły udział szkoły podstawowe 
nr 1, nr 5 i nr 7 z Jawora, oraz Szkoła 
Podstawowa z Wiadrowa. Przedstawienia 
teatralne zostały podzielone na dwie ka
tegorie wiekowe: 7—11 lat i 11—15 lat.

Głównym  fundato rem  tegorocznego fe
stiw alu  był PZU, k tóry  przekazał na ten 
cel 2 nagrody — radiom agnetofony, oraz 
w iele słodkich niespodzianek. Nagrody 
pocieszenia ufundow ało JS PL  w  postaci 
książek, uzupełniających biblioteki szkol
ne.

Ju ry  w składzie: M arek Białowąs — 
przewodniczący, Jo lan ta  Czaplicka, Jo an 
na Rostkowska, Bożena Szałęga i A lek
sandra  Drabczyk, po obejrzeniu nas tępu 
jących przedstaw ień: 
w kat. 7—10 lat
— Troglodyci są w śród nas —- SP n r 1
— „Przyjaciele” oraz „Czapla, rak  i ryby”

SP n r  5,
w kat. 11—15 lat
— Przypadek Jaśka rockm ana — SP n r 7
— Mały książę — SP W iadrów, 
postanowiło przyznać nagrodę w kat. 
młodszej — radiom agnetofon — SP n r 5, 
i nagrodę w  postaci książek — SP n r 1.

W kat. starszej przyznano nagrodę — 
radiom agnetofon — SP n r  7, a nagrody 
książkowe SP z W iadrowa. Postanowiono 
również przyznać trzy  nagrody indyw i
dualne dla najlepszych aktorów : w kat. 
m łodszej — „Czapli” (SP n r  5), w kat. 
starszej — „Jaśkow i” (SP n r 7) i „P ija- 
w i” (SP z W iadrowa).

Pieniądze uzyskane ze sprzedaży bile
tów  wzbogacą konto akcji le tn iej o rgani
zowanej przez JSPL.

Koło do w spółpracy z organizacjam i 
społecznymi i rek lam ą serdecznie dziękuje 
w szystkim  uczniom, nauczycielom  i pe
dagogom za ogrom ny w kład pracy w y
chowawczej, oraz za udział w. III F esti
w alu T eatrzyków  Szkolnych. Dziękujem y 
za stw orzenie dobrego k lim atu  w  czasie 
festiw alu, za gorący doping, i zdrową ry 
walizację. Dziękujem y za to, że byliście 
z nami.

O rganizatorzy

HARCERSKA OFERTA NA LATO

Na co nas stać
Od początku swego istn ienia Związek 

H arcerstw a Polskiego jest najw iększym  
organizatorem  akcji wypoczynku dzieci 
i młodzieży. K om enda Hufca ZHP w Ją_- 
worze proponuje tego la ta  wypoczynek 
w następujących form ach:

ROZEWIE — I tu rn u s — od 25.06—16.
07.94 — dla 350 uczestników. II tu rn u s — 
od 16.07—6.08.94 — dla 350 uczestników, 
III tu rnus — od 6.08—26.08.94 — dla 300 
uczestników,

odpłatność dla harcerzy — 2.600.000 zł
dla pozostałych dzieci — 2.900.00 zł.

Uwaga: we wszystkich 3 turnusach pro
wadzone będą wczasy rodzinne — 130.000 
zł za osobodzień.

CHOCZEWO nad jeziorem  — obóz że
glarski — 19.07—5.08.94 — koszt —
2.200.000 zł.

CZARNA w Bieszczadach — 26.07— 18
08.94 — koszt — 3.000.000 zł.

Zlot Skautow y „SOLOPIA-94’ w  Pradoe 
Shroipshi.re — England — 24.07—6.08.94.

STANICA NAL w K lubie „PIA ST” w 
lip cu br.

STANICA NAL w GROBLI — turnusy  
10-dniowe, od 10.07.94, skierow ania do od
bioru w. hufcu, ul. Zam kowa 1.

APELUJEMY do wszystkich byłych har
cerzy i instruktorów

o nieodpłatne przekazanie kpi. m un
durów  harcerskich  i in struk to rsk ich  do 
hufca, które będą w ykorzystane. Za zro
zum ienie serdecznie dziękujem y!

H. M adej

Taaka ryba!
13 kw ietn ia b.r„ około godz. 17.30, na 

zalewie „Jaw orn ik” p. Zbigniew  K iernic- 
ki złowił przypadkowo przy ściąganiu 
przynęty  przeznaczonej dla karp ia  (ziem
niak) szczupaka — ik rzak a  o długości 
1,10 cm.

Kctw.ica zahaczyła z boku paszczy, d la 
tego .szczupak nie przegryzł żyłki. Ze 
względu na okres ochronny, po zm ierze
niu, szczupak został wypuszczony do za
lewu. Obserw ow ali to niecodzienne zda
rzenie: pracow nik OSiR p. Zbigniew  P ią 
tek, p. Józef U lanicki, państw o D udzia
kowie, oraz pożyczający podbierak  p. 
Błażkowskd.

(dokończenie ze str. 1)
ku tem u w arunkach, ,na łonie przyrody”, 
zgodnie z ustalonym  regulam inem , pod 
fachową opieką nauczycieli, służby m e
dycznej i rodziców, przez 2 tygodnie. 
Dzień stanow i cykl zajęć pow iązany w 
logiczną całość pod nadzorem  lekarza pe
diatry.

Z inicjatyw y nauczyciela — rodzice 
uczniów kl. I l ia  Szkoły Podstaw ow ej n r  7 
już od w rześnia 1993 r. przygotow ują się 
do organizacji „Zielonej szkoły” dla wszy
stkich dzieci z te j klasy. Jedn i sukcesyw 
nie zb ierają grosz do grosza, by zbytnio 
nie obciążać skrom nego budżetu domo
wego, innym  żyje się gorzej i trudno  od
łożyć pieniądze, k tórych b raku je . Z am ie
rzeniem  organizatorów  jest, aby ze zm ia-

Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 
Jaworze w ramach obchodów świąt ma
jowych i 50-lccia LOK-u organizuje 30 
kwietnia br. o godz. 10.00 na strzelnicy 
sportowej „Grzegorzów” zawody strzelec
kie kół zakładowych w następujących 
konkurencjach: kbks — odległość 50 m 
w postawie leżąc, pistolet sportowy „Mar- 
golin” — odległość 25 m, pistolet wojsko
wy — odległość 25 m.

W zawodach uczestniczą 3-osobowe d ru 
żyny (płeć dowolna). Drużynę reprezen to
wać m ogą jedynie członkowie LOK-u 
(pracownicy zakładów  pracy i instytucji). 
Każde koło w ystaw ia tylko 1 drużynę, 
a poszczególni zawodnicy w ystępują w y
łącznie w jednej konkurencji. Oceny bę
dą indyw idualne i zespołowe.

Przew idziano nagrody rzeczowe i dy
plomy dla najlepszych, a dla w szystkich 
uczestników  w ojskow ą grochówkę przy 
ognisku.

Uwaga! Składy im ienne drużyn należy 
zgłosić do ZM LOK najpóźniej do 23 
kw ietn ia br. osobiście, lub telefonicznie — 
70-24-58.

(snajper)

HALOWY
TURNIEJ SPORTOWY 

PRACOWNIKÓW 
„INPRODUSU”

W dniach 15.03-8.04 br. w sali gim na
stycznej L iceum  Ogólnokształcącego z 
inicjatyw y Koła Sportow o-Turystycznego 
„START” przy Sp-ni Inwalidów  „INPRO- 
D LS”, sekcje piłki nożnej i siatkow ej 
zorganizowały rozgrywki w ram ach H alo
wego M iędzywydziałowego T urn ieju  P ił
ki Nożnej i S iatkow ej 94. Rozgrywki po- 

1 przedzone były spotkaniem  kapitanów  
drużyn, na k tórym  opracowano regu la
min oraz te rm inarz  rozgrywek. Udział w 
tu rn ie ju  zgłosiły drużyny następujących 
wydziałów: A dm inistracja (kapitan  Ignacy 
Purgał), Narzędziownia (Józef Pasek), 
W-2 (tłocznia) Wacławi P iw ow arski i W-3 
(M arek Walec).

8 kw ietn ia br. odbyły się finały ora" 
uroczyste podsum owanie. Bezapelacyjnym  
zwycięzcą całego turn ie ju , z m aksym alną 
ilością 6 pkt. została drużyna W-2 (tłocz
nia). Drugie miejsce z 3 pkt. wywalczyła 
drużyna narzędziowni, zaś trzecie miejsce 
i 2 pkt. zdobyła drużyna adm inistracji. 
W szystkie drużyny biorące udział w  tu r 
nieju otrzym ały dyplomy, a zwycięzcy • -  
dodatkowo puchar. Nie. zabrakło, oczy
wiście, napojów  chłodzących dla zawod
ników i licznie zgromadzonych kibiców,

T urn iej cieszył się olbrzym im  za in tere
sowaniem  załogi Sp-ni „INPRODUS”, a 
to między' innym i dlatego że , prezes Z a
rządu p. W acław Dudkowski, pełniący je 
dnocześnie funkcję prezesa W ojewódzkie
go Zrzeszenia Sportowego „START” w 
Legnicy, zafundow ał dla całego wydziału 
zwycięskiej drużyny nieodpłatną wyciecz
kę turystyczna 3-dniową, dla drugiej ru - 
żyny wycieczkę 2-dniową. a trzeciej d ru 
żyny 1-dniową.

Im oreza przebiegała w  miłej i spor
tow ej atm osferze.

MŁODZI PIŁKARZE 
DZIĘKUJĄ...

...Zarządowi Spółdzielni „Inprodus” w J a 
worze z prezesem  p. W acławem Dudkow- 
skim  na czele, oraz kierowcom  autokaru , 
panom  W ładysław ow i W ojdanow skiem u 
i W iesławowi G aw rońskiem u, za pomoc 
i obsługę w yjazdu n a  tu rn ie j w ielkanoc
ny do Francji.

D ziękują także zarządowi i prezesow i 
oraz pracow nikom  Spółdzielni „P ionier” 
w Jaw orze za przekazanie 12 p a r  butów  
piłkarsk ich  (tzw. „lanki”). Obuwie p rze
kazał w  im ieniu Spółdzielni p. Czesław 
Wejss.

ny środowiska, leczenia profilaktycznego 
i nauk i w edług niekonw encjonalnych m e
tod nauczania i w ychow ania skorzystały 
w szystkie dzieci. Zw racam y się z gorącą 
prośbą do wszystkich ludzi dobrego se r
ca o pomoc m ateria lną. W tak  trudnej 
sy tuacji nie jest chyba ważne, czy są to 
oz:eci potrzebujące pomocy z k lasy I lia , 
czy z k lasy x.

Wierzę, że dzięki zaangażow aniu wszy
stkich ludzi, k tórym  na sercu leży dobro 
dziecka, osiągniem y zam ierzony cel. P rze
cież w szystkie dzieci są nasze!!!

m gr Zdzisław a Pytkow ska 
nauczyciel SP n r 7 w  Jaw orze 

Dla praw dziw ych przyjaciół dzieci po
dajem y konto: K om itet Rodzicielski SP 
n r 7 w  Jaw orze — 1124-132-5, Bank Spół
dzielczy „Zielona szkoła” kl. I lia .

11 kwietnia br. z inicjatywy jaworskie
go koła Związku Sybiraków odbyła się 
uroczystość poświęcenia pomnika, upa
miętniającego losy zesłańców. W uroczy
stości poprzedzonej mszą świętą, celebro
waną w  kościele iśw. Marcina przez bi
skupa Tadeusza Rybaka uczestniczyli 
przedstawiciele jaworskiego samarządu o- 
raz licznie przybyła miejscowa młodzież.

Po odsłonięciu pom nika, ufundowanego 
przez borowskich kam ieniarzy, w k aw iar
ni „B iedroneczka” odbył się okolicznościo
wy obiad Sybirakowi i przedstaw icieli 
władz.

O działalności jaw orskich Sybiraków  
obszerniejszą relację  zamieścimy nieba- 
wem.____________________________________

DRODZY CZYTELNICY!
Rosną koszty w ydania naszej gazety, 

kończy nam  się zapas kupionego wcześ
niej papieru . Z przykrością zmuszeni 
więc jesteśm y podnieść jej cenę.

•Już od następnego num eru  „G J” kosz
tow ać będzie 4 tys. zł. Liczymy na zro
zum ienie i w ierzym y, że tak, jak do tej 
pory, będziecie nas czytać.

Redakcja

W trosce o zdrowie dziecka

OTWARCIE SEZONU 
STRZELECKIEGO

PAMIĘCI ZESŁAŃCÓW

ZUS inform uje
Oddział ZUS w Złotoryi uprzejm ie in 

form uje, żę Urząd do S praw  K om batan
tów i Osób Represjonow anych ustalił w y
sokość rycza łtu  energetycznego od dnia 
1 kw ietn ia 1994 r. w  kw ocie 301.970 zł 
m iesięcznie

Osoby upraw nione otrzym ają podw yż
szone kw oty ryczałtu  w  m ajow ych te rm i
nach płatności, z w yrów naniem  za m ie 
siąc kwiecień.

Zapisy de „zerówki”
Urząd Miejski informuje, że trwają za

pisy dzieci w wieku od 3 do 6 lat do 
przedszkoli. Termin składania kart zgło
szeń upływa z dniem 30 kwietnia.

Zapisy do klas „zerow ych” prow adzone 
będą w okresie cid 4 do 15 m aja br. Od
działy „zerow e” funkcjonow ać będą po,- 
dobnie jak  w  roku bieżącym, w  Przed- 
szofclu n r  4 (ul. Chopina), Przedszkolu 
nr 3 (ul. Dworcowa), oraz Przedszkolu 
n r  8 przy ul. Moniuszki. Łącznie p lanu je  
się utw orzenie 10 oddziałów, co zgodnie 
z danym i dem ograficznym i powinno w 
pełni zaspokoić potrzeby w tym  zakresie.

PIĄTE MIEJSCE JUNIORÓW 
WE FRANCJI

W dniach 3—4 kw ietnia br. juniorzy 
jaw orskiej K uźni pod wodzą trenera  p. 
Zbigniew a Bieli i k ierow nika zespołu p. 
Jerzego S tańczaka po raz trzeci wzięli u- 
dział w  XV M iędzynarodow ym  T urn ie ju  
P iłkarsk im  piłkarzy  do la t 20 w M aro- 
euil koło A rras w północnej F rancji. O- 
prócz poiskiej ekipy W im prezie wzięły 
udział także zespoły z Włoch, Danii, i 
Belgii, oraz dwie drużyny francuskie.

Po raz pierw szy w  historii tu rn ie ju  
zwyciężyli organizatorzy, zespól A.S. Ma- 
roeuil. W grach elim inacyjnych nasz •ze
spół dw ukro tn ie zremisował, w  p ierw 
szym meczu 1 :1  z S.C. Ceminots A rras 
(bram ka — R afał M ajka), i 0 : 0 w d ru 
gim meczu z w łoskim  G.S. P ianese z T u 
rynu. Poniew aż F rancuzi zrem isow ali 2 : 2 
z W łochami, juniorzy Kuźni zajęli trzecie 
m iejsce w grupie i w m eczu o p ią te  m ie j
sce zdecydow anie pokonali duński zespół 
K olgind Boldklub 3 : 0. B ram ki zdobyli 
Rafał M ajka, W ojtek Zbróg i P io trek  
Smyk. W nagrodę nasza drużyna otrzy
m ała okazały puchar oraz, indyw idaulnie, 
puchary  zdobyli S tanisław  Tym ofiejczyk 
(najm łodszy zawodnik) i R afał M ajka — 
za drugie m iejsce w  k lasyfikacji n a jlep 
szych zawodników turn ie ju .

Nasz zespół w ystępow ał w  składzie: P a 
weł Fole, Radosław  Zysnarski, A ndrzej 
Paździor, A leksander Olanin, A ndrzej 
Skowron, P aw eł K urzydło, W ojciech 
Zbróg, R afał M ajka, P io tr M ałek, M a
riusz Bajek, S tan isław  Chłopek, S tan i
sław  Tym ofiejczyk i P io tr Smyk. P rzy 
pom nijm y, że w  1992 roku nasz zespół 
był trzeci, a w ubiegłym  roku  drugi. Tym 
razem  zabrakło szczęścia, ale p ią te  m ie j
sce jest sukcesem naszej p iłkarsk ie j mło
dzieży.

W.M.

Dar serca
Dla potrzebującej rodziny do przekaza

nia p ra lka  w irnikow a. W iadomość w  re 
dakcji.

H assa
g ie łda  pracF

E m eryt posiadający upraw nien ia b ie
głego rew identa podejm ie pracę w zakre
sie obsługi finansow o-księgowej. Telefon 
70-30-64. \

®
2 ekspedientki za trudn i od zaraz p ie

karn ia  p. S tan isław a F u rtak a  przy  ul. 
Szpitalnej 5C.

Z G U B Y
Zagubiona to rebka dam ska z dokum en

tam i na nazwisko H elena M iedzińska — 
do odebrania w redakcji.

Dowód osobisty na nazw isko Jarosław  
P io tr BOJARIN, zam. Jaw or, ul. B arba
ry 3/1 jest do odebrania w  redakcji.

U W A G  A!!!
„D O M A T” .spółka z o.o.
Skład Opąłu w  Jaw orze 

ul. Dworcowa 7
Prow adzi sprzedaż ra ta lną  opału — 
bez oprocentow ania — na dogod
nych w arunkach.
Bliższe inform acje pod n r telefonu 
70-27-38.

Zapraszamy!
72r-94

2 — Gazeta Jaworska

LIST OTWARTY 
do Józefa Noworóla

Droi Józefie! Bardzo  Cię lubię i sza
nuję za Tw ój pragmatyzm, zmysł orga
nizacyjny i żyw e zaangażowanie w  dzia
łanie na rzecz naszego miasta. Innych  
Twoich zalet wymieniać nie będę, aby 
nie pomyślano, że kadzę.

Dlatego ośmielam się prosić, abyś w  
polemice prasowej nie posługiwał się ar
gum entem  ad tersonam, i nie zmieniał 
rzeczywistości, bowiem ideologia konser-  
watywno-liberalna nie powstała przy  
brydżow ym  stoliku, a jej ojciec duchowy  
i myśliciele, niestety, nie są Polakami.

Ekonomia wolnego ry n ku  jest sku tk iem  
wprowadzenia w  życie te j  dok tryny  w  
tym  zakresie ludzkiego działania. Jeżeli 
porównamy cywilizacyjny rozwój ..rnństw  
w olnorynkow ych” i „centralnie planowa
nych”, to te pierwsze w ydają  się stać 
wyżej.

Rozumiem żal. Poczucie niesprawiedli
wości boli, ale zrodziła je nie ideologia 
konserwatywno-l.iberalna, lecz ułomność 
naszej m iędzyludzkie j komunikacji.

Myślę, że tzw. nagie fakty,  bez nad
interpretacji,  świadczą o wielu sukcesach 
zespołu kierowanego przez Ciebie. Życzę 
dalszych sukcesów i pozdrawiam:

Mariusz Saganov)ski

P.S. Pragnę zaznaczyć, że moje poglądy 
liberalne nie świadczą o przynależności 
partyjnej.

M. Saganowski

Ju ż  od m a ja  br. kaw iarn ia 
„PIWNICA RATUSZOWA”

zaprasza na dansingi 
w  każdą sobotę od godz. 19.00.



Bijem y się  w  p iersi...
(dokończenie ze str. 1)

tejsze Stow arzyszenie Kupców nie ingero
wało w tę spraw ę. Widocznie członkowie 
Rady wyszli z założenia, że poniew aż w 
Strzegom iu społeczeństwo jest biedne, 
w ielu z nas nie byłoby stać na w ykupie
nie lokali na przetargu. Nadto, idąc na 
rękę m iejscowym  użytkownikom , o g r a 
niczono jednocześnie możliwość wykupu 
nieruchom ości przez osoby z zew nątrz, 
co niew ątpliw ie groziłoby zwiększeniem 
bezrobocia wśród tutejszych mieszkańców

Dodam, że uchw ała ta um ożliwia w y
kup w szystkich lokali — mieszkalnych', 
handlowych, usługowych i innych.

Na jakich warunkach można nabywać  
lokale?

R.K.:— W arunki ustalono dość korzyst
ne. Przede w szystkim  — w ykup jest do
browolny, na podstaw ie wyceny rzeczo
znawcy, za gotówkę lub na ra ty . Należ
ność można spłacać naw et w  10 ratach , 
przez okres 10 lat. Odsetki, rów ne oprocen
tow aniu kredy tu  refinansowego, dotyczą 
tylko ak tualn ie w płacanej raty . S k łada
jący podania o w ykup lokali musieli się 
tylko zobowiązać do pokrycia kosztów 
ich w yceny przez biegłych. W moim p rzy 
padku, jest to  kw ota około 6,5 m ld zł.

Jak kształtują się ceny za m etr  kw adra
towy?

R.K.: — W now ym  budow nictw ie od 
3 do 3,3 min zł, w sta rym  — 2,2 do 2,3 
min. W budynkach zabytkow ych miasto 
daje 50% ulgi ze względu na zwiększone 
w ydatki zw iązane z ich konserw acją.

Ile Pan zapłaci za swój lokal?
R.K.: — Mój sklep ma 99 m2 pow ie

rzchni i został jako całość wyceniony na 
220 m in zl. Jeśli będę go spłacał przez 10 
lat, w yjdzie to rocznie taniej, niż obecny 
czynsz (3.600 tys. zł miesięcznie). Teraz 
czekam w kolejce na sporządzenie ak tu  
notarialnego.

Chcę dodać, że kupcy strzegom scy są 
bardzo zadowoleni z takiego rozwiązania. 
Przy lak korzystnych w arunkach  n aby 
w ania lokali można będzie więcej za in 
w estować w rem ont czy w ystró j, m ając 
pewność, że to jest w łasne i n ikt tego nie 
odbierze.

Wiele osób myślących o kupnie zesta
wu satelitarnego zniechęca nieznajomość 
lub słaba znajomość języków obcych. O- 
czywiście, bardzo dobrze jest znać jakiś 
język obcy (najwięcej jest programów w  
języku niemieckim, angielskim, francu
skim), jednak do oglądania w ielu progra
mów satelitarnych nie jest to konieczne! 
Oferta programowa najpopularniejszego 
w Polsce zespołu satelitów Astra, mimo 
znacznej przewagi (wśród niekodowanych) 
programów niemieckich, wydaje się być 
— może do czasu umieszczenia na poz. 
13° Wschód kolejnego Eutclsata — je
szcze długo najciekawsza.

W yniki ankiet przeprow adzonych wśród 
Polaków  w ykazują najw iększą popu la r
ność program ów : ATV, Eurosport, RTL 
Television, SAT 1 i PRO 7. Trzy osta tn ie 
są p rogram am i zdecydowanie film owym i. 
O ferują 24 godzinny program  złożony z 
seriali rysunkow ych i film ów  dla dzieci, 
film ów  dla m łodzieży oraz, w ieczorem  i 
nocą. film ów  dla dorosłych. P rzew ażają 
w nich film y „lekko s traw n e” — k ry m i
nały, kom edie, film y akcji, erotyki.
Nie znającem u języka nłem ieckieko b a r 
dzo pomogą w  odbiorze om ówienia i w pro
wadzenia do film ów zamieszczane w w ie
lu gazetach z program am i sa telitarnym i 
(najw ięcej w  tygodniku  „To i Owo”). W ła
ściciele bardzo popularnego w Europie 
24-godzinnago p rogram u Musie TV istra- 
szą jego zakodowaniem . To sm utne, ale 
nie beznadziejne. P rogram  MTV ma na 
Eutelsacie II F I, poz. 13° Wschód, kon
ku ren ta . Jest nim  program  VIVA, rów 
nież 24-godzimny, bardzo podobny w spo
sobie realizacji, m uzyczny p rogram  dla 
młodzieży. K ilka tygodni po zainstalow a
niu n a  Eutelsacie program u VIVA u ru 
chomiono na tym  satelicie p rogram  MTV 
i, być może tu ta j, n ie będzie kodowany. 
Na jesień br. zapow iadane jest u rucho
m ienie na tym  satelicie jeszcze jednego 
p rogram u m uzycznego — COM-TV prze
znaczonego dla 40-latków, co na pewno 
odbierze A strze sporą część widowni.

W iele program ów  z A stry przeprow a
dzą bezpośrednie transm isje  sportowe. N a j
większą daw kę sportow ych emocji o ferują 
jednak specjalistyczne kanały : w ielo ję
zyczny Eurosport oraz niem iecki program  
DSF. Dla widzowi polskiej telew izji, p re 
feru jącej bezpośrednie transm isje  ,od 
wielkiego św ięta”, przełączenie się na sa-

*
Burmistrz Gminy i Miasta Strzegom, 

p. Ryszard Rossa, był uprzejmy udzielić 
nam odpowiedzi na następujące pytania:

Panie Burmistrzu, co leżało u podstaw  
podjętej przez tu te jszy  samorząd uchwały
0 bezprzetargowej sprzedaży lokali u ży t
kowych?

Ryszard Rossa: — P odstaw ą jest u s ta 
wa sam orządow a, k tóra daje radom  gm in 
możliwości dziaałnia. W Strzegom iu już 
w la tach  1990/91 podjęto decyzję o w y stą 
pieniu do działających na tu t. terenie in 
sty tuc ji handlow ych, takich  jak  PSS. 
WPHW czy P IIS  o przekazanie m iastu 
dzierżawionych lokali. Lokalam i tym i a- 
dm in istru je  Zakład  Gospodarki K om u
nalnej i M ieszkaniowej. Poniew aż :ia pod
staw ie rozporządzenia Rady M inistrów  
m ajątek  gm iny można zbywać, Rada 
Gminy i M iasta przekazała kom petencje 
w te j spraw ie Zarządow i M iasta, który 
przystąp ił do sprzedaży lokali. W zw iąz
ku z tym , że taka możliwość p raw na is t
nieje, była ona podstaw ą decyzji naszych 
radnych.

Według wypowiedzi kupców, w arunki  
nabywania na własność lokali są dla nich 
korzystniejsze n i ż . dotychczasowe opłaty  
dzierżawne. Nie obawia się Pan, że gmina  
poniesie na tej operacji straty?

R.R.: — Z pewnością nie poniesiem y 
z tego ty tu łu  żadnych s tra t, natom iast w i
dzimy same zyski. Za lokale gm ina otrzy
ma pew ną kw otę pieniędzy, użytkownicy
1 tak  będą płacili koszty eksploatacji, b ę 
dą wpływ ać podatki od nieruchomości, 
pow ierzchni użytkowych, a także od do
chodu. Jeżeli w budynkach, gdzie znajdu ją 
się lokale, uda się także zbyć m ieszkania, 
gm inie odpadną ponadto koszty eksplo
atacji.

Dotychczasowi użytkownicy będą w resz
cie mogli inw estow ać w  lokale bez obaw 
o w ypow iedzenie umów najm u. U w aża
my więc, że sy tuacja jest korzystna dla 
obu stron. Do p rzetargu  natom iast kie
rujem y tylko lokale wolne, nie obciążone 
praw em  najm u.

Dziękuję za rozmowę.

pytała: L KALINOWSKA

te lita rne  program y sportow e wiąże się z 
dylem atem  co w ybrać do oglądania. P ra k 
tycznie nie m a im prezy sportow ej (nawet 
lokalnej czy krajow ej), k tó rą  pom inęłaby 
w przekazach.

Dla dzieci nadaw any  jest z A stry  spe
cjalny program  z film am i anim ow anym i 
— am erykańsk i C artoon N etw ork od 6.00 
do 20.00 to daw ka „em ocji” k tó rej nie w y
trzym a żadne dziecko ani jego rodzic.

Obok olbrzym iej daw ki lekkiej rozryw 
k i (program y estradow e, ąuizy, filmy) 
program y sa te lita rn e  z A stry o feru ją  du 
żo pozycji kultu ra lnych , program ów  o 
sztuce, a i am bitnych filmów. Mocną s tro 
ną wielu program ów  są film y i program y 
przyrodnicze, film y p rezen tu jące ku lturę , 
sztukę, k rajobrazy, zabytki w ielu stron 
św iata.

Panie z pew nością zain teresu ją m.in. p ro 
gram y kulinarne, p rogram y prezentu jące 
najśw ieższe trendy  w modzie (nieraz szo
kujące), czy program y reklam ow e, w  k tó 
rych prezentów ane są urządzenia gospo
darstw a domowego, rew elacyjne (napraw 
dę) środki do czyszczenia, i wiele innych 
artykułów  konsum pcyjnych m ożliwych do 
kupienia w Polsce (podawane są ceny i 
n r telefonu polskiego przedstaw iciela f ir 
my handlowej).

Mocną pozycję A stry stanow ią trzy  ca
łodobowe program y inform acyjne — n ie
miecki ntv, angielski SKY NEWS i am e
rykańsk i GNN. O glądanie tych program ów  
gw aran tu je  uzyskiw anie ciągle aktualizo-. 
w anych in form acji giełdowych, m eteoro
logicznych, serw isów inform acyjnych ze 
św iata.

Na uwagę zasługują także program y r a 
diowe nadaw ane z A stry obok program ów  
telew izyjnych. Obok inform acyjnych (tak 
że polsko-języcznych) BBC czy Deutsche 
Welle nadaw ane są program y muzyczne.

Z A stry nadaje polskie radio RMF — 
FM (oczywiście, stereo Hi Fi) i wiele in 
nych (ponad 20 stacji) prezen tu jących  m u
zykę od ,ybardzo pow ażnej” do m łodzie
żowej (wszystkie gatunki muzyki).

Ten obraz A stry, n iestety, z b rak u  m ie j
sca bardzo uproszczony. Jedno jest pew 
ne — dosłownie każdy znajdzie wśród 
program ów  iz tego satelity  coś dla siebie/ 
znajdzie program , k tórym  uzupełni ofertę 
Telew izji Polskiej.

opracował: W iesław K urdek
Za tydzień  — co nada ją  E utclsaty  i co 

będą nadawały.. > >

Bijemy $ię w  piersi po artykule pole
micznym „W obronie kupców”, przedsta
wionym w poprzednim numerze gazety 
przez tajemniczego pana Eugeniusza R. 
(my się swoich nazwisk nie wstydzimy). 
I, choć nie m ieliśm y takiego zamiaru, 
spróbujemy raz jeszcze przedstawić, być 
może w  bardziej zrozumiałej formie, na
sze spojrzenie na sprzedaż lokali użytko
wych.

Otóż, po pierwsze, nigdy nie w ypow ia
daliśm y się przeciw ko p ryw atyzacji a 
wręcz przeciw nie, na każdym  kroku  z 
uporem  m aniaka podkreślam y, że droga 
do dobrobytu wiedzie w łaśnie poprzez p ry 
watyzację, i to rozum ianą znacznie sze
rzej, niż tylko sprzedaż sklepów. W e
dług nas spryw atyzow ać należy w szyst
ko, co tylko będzie możliwe, od sklepów 
począwszy, a na m ieszkaniach, szkolnic
tw ie i służbie zdrow ia kończąc. Natom iast 
to, że są wśród nas lekarze, nie pow in
no przeszkodzić, w  obiektyw nej ocenie 
problem u, gdyż są to rów nież ludzie 
bezpośredno zainteresow ani tym , żeby ja 
w orski handel doprowadzić do rozkw itu.

Problem  jest jednak  innego rodzaju. 
K ażdy p racu jący  człowiek, Oprócz tego, 
że jest p roducentem  (lub świadczy u- 
sługi) jest rów nież konsum entem  i oby
w atelem  jak iejś zbiorowości (w tym  w y
padku Jaw ora). I tu  ścierają  się przeciw 
staw ne racje. Z jednej strony  handlowiec, 
zainteresow any tym , żeby mieć na w ła
sność swój w arszta t pracy, ( tu ta j sklep) 
i to mieć go , możliwie na jtan ie j, a z 
drugiej strony  m ieszkaniec Jaw ora, k tó 
ry będzie chciał ten  sklep sprzedać jak 
najdrożej, i za te pieniądze np. w ybudo
w ać drogę. I teraiz rodzi się pytanie: czy 
chcąc sprzedać samochód, pojadę . z nim  
do rzeczoznawcy, który oceni jego w a r
tość (techniczną), czy też jadę z nim  na 
giełdę, sprzedać po rea lnej, rynkow ej

Pracownicza Spółdzielnia Usługowo- 
Handlowa przy ul. Poniatowskiego 22 w 
Jaworze, działająca od września 1990 roku 
to placówka handlowa powstała na bazie 
zakładów WZGS, zatrudniająca głównie 
kobiety — powiedział na wstępie naszej 
rozmowy prezes p. Adam Stańko. — Do
kładnie pracuje u nas 18 kobiet i G męż
czyzn — dodała wiceprezes i jednocześnie 
szefowa kadr p. Maria Łosik.

Główną działalnością PSUH jest p ro 
wadzenie konkurencyjnej H urtow ni Spo
żyw czo-Przem ysłow ej i Domu H andlow e
go (d. Rolnik) p rzy  ul. G runw aldzkiej. Na 
teren ie hurtow ni p rzy  ul. P oniatow skie
go 22 prow adzona jest sprzedaż a r ty k u 
łów spożywczych pochodzenia krajow ego 
i zagranicznego oraz w yrobów  przem ysło
wych (art. piśm ienne, chemiczne, szkło 
itp.). Jako jedyna, na tym  terenie, p row a
dzona jest sprzedaż w yrobów  alkoholo
wych (wódki, w ina, piwa). W bezpośred
niej sprzedaży jest szeroka gam a row e
rów  (dziecinne, młodzieżowe i tu ry stycz
ne) oraz różnego typu  ogum ienia. Ceny 
tych artyku łów  są znacznie niższe od cen 
w placów kach specjalistycznych.

Po cenach hurtow ych m ożna dokonać 
zakupowi praw ie w szystkiego w  przy le
głym  do H urtow ni kiosku. — K lientów  
nam  nie b raku je  — mówi prezes — a n a 
szymi odbiorcam i są głównie w łaściciele 
sklepów  i restau rac ji z te re n u  m iasta  i o- 
kołicznych miejscowości.

N atom iast w  Domu H andlow ym  przy

Drugi dom horoskopu ma wiele wspól
nego ze znakiem Byka. Ten obszar horo
skopu określa rezerwy życiowe w  sensie 
fizycznym, materialnym. Tak więc drugi 
dom mówi o majątku, nieruchomościach, 
ale nie tylko, bowiem pracowitość, wolny 
czas, pewną przestrzeń można uw'ażać za 
życiowy rezerwuar. Mówimy więc o do
mu „przyziemnego zabezpieczenia”.

i
Pobyt Słońca w  tej strefie horoskopu 

każe kierować w ysiłek na osiąganie zdo
byczy materialnych, a więc silna jest chęć 
gromadzenia pieniędzy, kosztowności oraz 
nabywania ziemi i nieruchomości. K się
życ wprowadza dążenia do gromadzenia 
różnych przedmiotów. Człowiek z takim  
oddziaływaniem potrafi być hojny, choć 
często staje się zapalonym kolekcjonerem.

Merkury skłania do oceniania rzeczy
wistości pod kątem racjonalnym, wręcz 
komercyjnym. Planeta ta każe pomyśleć
0 konkretnych korzyściach wynikających 
z jakiegoś przedsięwzięcia. Wenus powo- 
uuje zwracanie uwragi na warunki życia
1 pracy. Mamy tutaj do czynienia z ak-

cenie? A co będzie, jeśli n ik t mi nie za
płaci tyle, n a  ile go w yćenił biegły? Ta 
sam a sy tuacja dotyczy sprzedaży sklepu. 
K w estą o tw artą  pozostaje to, jak  w yce
nić jego rea lną , rynkow ą w artość?

My, liberałow ie, uw ażam y, że tylko po
przez jaw ny i o tw arty  p rze targ  możemy 
tego dokonać. I nie chodzi tu  tylko o 
zawyżenie ceny. Można śmiało założyć, 
że sklepy m niej a trak cy jn ie  położone (na
w et w lepszym  stanie) zostaną sp rzeda
ne o wiele taniej, niż wyceni je biegły. 
Ale nie będzie w tedy żadnych nie jasno
ści i podejrzeń...

P roblem em  do dyskusji pow inno być 
to, jak  ochronić handel i handlowców  
przed upadkiem , jak zrobić, żeby zap ła
ta  za w ygrane w p rze targu  sklepy nie 
doprow adziła ich do ruiny, żeby byli w 
stanie te  długi spłacić, i żeby nie spo
wodowało to w zrostu kosztów  ich funkcjo 
now ania ponad nasze, konsum entów , siły.

P.S. W.Sz. P anu  J. Noworólowi („Cały 
ogień na k u ltu rę ”) chcielibyśm y tylko 
w yjaśnić, że nie m am y absolutn ie nic 
przeciw ko m iejskiej ku lturze. Bardzo cie
szymy się z biblioteki m iejskiej muzeum, 
zachw yca nas am atorsk i ruch  arty stycz
ny. Dziwimy się tylko, dlaczego tego 
wszystkiego nie finansu ją  sam i za in te
resow ani. Dlaczego rodzice, m artw iący  
się, jak  nakarm ić i ubrać swoje dzieci, 
muszą . dopłacać do nauk i tańca tow a
rzyskiego, biblioteki albo m uzeum.

C hętnie podyskutujem y rów nież o n a 
szym program ie „w ym yślonym  przy sto 
liku brydżow ym ”.

Andrze j W ziątek  
Jerzy Dwernicki  

Dariusz Subocz  
Ryszard Tchorowski 

Arkadiusz  Gręda

ul G runw aldzkiej m ożna kupić tanio 
sprzęt ntv, w ty m  całe zestaw y audio
w izualne, oraz odzież, obuwie i rzeczy po
trzebne w  każdym  domu. Zm odernizow a
no tak  stoiska handlowe, aby k lien t m ógł 
być blisko tow aru , k tó ry  chce kupić — 
dodała p. M aria. — Chcemy, aby ceny 
przyciągały kupujących, a w ystró j p rzy 
pom inał sklepy podobne do tych w  E u
ropie Zachodniej. W ielu Jaw orzan  już się 
przekonało, że u nas ceny są o 20t/o n iż
sze niż w  innych placów kach handlow ych 
tego typu. Widząc zain teresow anie i za
potrzebow anie na sprzedaw ane przez nas 
artykuły , od n iedaw na uruchom iliśm y 
sklep p rzy  ul. K olejow ej 1, naprzeciw ko 
Liceum  Medycznego., gdzie po cenach h u r
towych m ożna kupić a trak cy jn e  tow ary  
spożywcze, m .in. napoje, szeroką gam ę 
konserw  rybnych i m ięsnych, w yroby spi
ry tusow e i tan ie  piw o — już od 6 rano  
do godz. 18, a w  każdą sobotę od 6.00 do 
14.00. Aby w  pełni usatysfakcjonow ać n a 
szych klientów  rozw iązaliśm y problem  
butelek  m onopolowych (po wódce i w i
nie), które skupujem y już od godz, 7 r a 
no na te ren ie  H urtow ni przy ul. P on ia
towskiego 22, p łacąc po cenach Zakładów  
Spirytusow ych, tj. 500 zł za butelkę. — 
Kto chce kupić szybko i tanio, to w  n a 
szej hurtow ni i sk lepach załatw i sp ra 
w unki — powiedział na koniec rozmowy 
szef Pracow niczej Spółdzielni Usługowo- 
H andlow ej, k tóry  ponoć nie rzuca słów. na 
w iatr.

W.M.

ceptacją swych zdolności d radością z o- 
glądania nagromadzonego majątku. Gdy 
w drugim domu pojawi się Mars, wtedy  
z pomysłowością, zaradnością, wspaniało
myślnością i hojnością. W tym  położeniu 
należy oczekiwać łatwego zdobywania i 
szybkiego tracenia pieniędzy.

Jowisz skłania do prowadzenia bizne
su, powodować może trwonienie majątku. 
Saturn przyczynia się do pojawienia się 
poczucia zagrożenia związanego z niebez
pieczeństwem utraty majątku, lub każe 
czynić znaczne oszczędności. Uran prowa
dzi do pragnienia wczesnego uniezależ
nienia się w sensie materialnym. Neptun 
wprowadza chaos w sprawach finanso
wych. Planeta ta sprzyja intuicyjnemu  
pojmowaniu wartości materialnych.

Gdy w drugim domu ujrzymy Plutona, 
wtedy mamy do czynienia z przezorno
ścią w sprawach finansowych. Już w  m ło
dym wieku można zauważyć, chęć m ate
rialnego zabezpieczenia się na daleką 
przyszłość.

Radix

(tekst sponsorowany)

W PSUH kupisz tanio i prawie wszystko!
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OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam  garaż na Przyrzeczu. W iado
mość: ul. W rocław ska 17/26 po godz. 15.00.

95d-94
Sprzedam  lub wydzierżaw ię paw ilon 

handlowy. Tel. 70-44-63. 149d-94
Sprzedam  doim w Siekierzycach na 

działce 0,61 ha lub zam ienię na samochód 
osobowy. Tel. 70-22-21. 130d-94

Poszukuję garażu do w ynajęcia, w  J a 
worze. Tel. 70-37-82. 132d-94

Poszukuję m ieszkania jedno lub dwu 
pokojowego do wynajęcia. Tel. 70-63-34 
po godz. 18.00. 155d-94

F irm a poszukuje p iln ie m ieszkania do 
w ynajęcia. Tel. 70-37-48 w godz. 10.00—
15.00. 165d-94

Zam ienię do,m o pow. 120 m2 plus oąród 
16 arów  w  Chojnowie na podobny w 'J a 
worze. Tel. 70-61-64. 163d-94

Do w ydzierżaw ienia pomieszczenia go
spodarcze przy ul. K olejowej. Telefon 
70-26-52 w godz. 9.00—15.00. 169d-94

Poszukuję m ieszkania do wynajęcia. Tel. 
grzecznościowy 70-50-06. 159d-94

Zam ienię lub sprzedam  nowe m ieszka
nie, 120 m2 +  w arsztat 100 m2 +  działka 
6 ar (w rozliczeniu: m ieszkanie M-3 lub 
M-4). Możliwość rozbicia części należno
ści na raty. K ontakt: Tel. 70-34-88 w so
botę i nie‘dzielę w godz. 1800—19.00.

160d-94
Sprzedam  działkę pod budowę obiektu 

handlowego przy ul. Lim anowskiego. Tel. 
70-41-87. 170d-94

Sprzedam  lub wydzierżaw ię dom jedno
rodzinny z telefonem , w Sokolej. Telefon 
70-61-80.. 176d-94

Sprzedam  garaż przy ul. Rzecznej. Tel. 
70-53-48. 179d-94

ROŻNE

Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 
70-42-28.

Sprzedam  suknię ślubną, cena do uzgo
dnienia. Tel. 70-44-32. 105d-94

Sprzedam  2 miesięcznego psa coker spa
niela. Ul. S talow a 3F/1. 151d-94

Tanio Siprzedam mozaikę parkietow ą. 
60 m 2. Ul. Piłsudskiego 16 m 2 po godz.
19.00. 153d-94

Sprzedam  meble kuchenne używane. 
Tel. 70-34-90. 156d-94

Sprzedam  segm ent typu Jarocin  W ars 
„S” (4,5 segm enta, 2,40 m wysokości, śre
dni orzech) oraz narożnik kuchenny ze 
stołem. Cena do uzgodnienia. Tel. 70-30-99.

162d-94
Sprzedam  stację dysków do Commodo- 

re-64. Tel. 70-23-02. 157d-9.4
Sprzedam  telew izor Philips (2 la-ta), ko

lorowy ,z telegazetą, 21 cali. Tel. 70-61-04 
po godz. 17.00. 161d-94

U niew ażniam  pieczątkę o treści: Zakład 
Rzeźbiarski, Jarosławi STACHURSKI, J a 
wor, ul. P rosta 6/3, tel. 70-41-33.

175d-94
Sprzedam  2 fotele skórzane na d rew 

nianej konstrukcji, oraz głośniki 110 W, 
używane. Wiadomość: ul. Rapackiego
18A/9. 173d-94

Sprzedam  tanio suknię ślubną. Telefon 
70-60-94. 174d-94

Sprzedam  tanio zam rażarkę 110 1. Ulica 
M etalowców lOA/10. 172d-94

USŁUGI

Angielski — tłum aczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Tłum acz przysięgły języka niemieckiego, 
ul. K rólowej M arysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.

1076d-93
Czyszczenie dyw anów  oraz wszelkiego 

rodzaju tap icerek  m eblowych i sam ocho
dowych. Zgłoszenia w godz. 15.00-18.00, 
tel. 70-44-19 1271d-94

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI 7— napraw a, m ontaż. Ul. W ie
niawskiego 8A/3, telefon grzecznościowy 
70-35-13. 1343d-94

W ideofilm owanie — K rzysztof Bania. 
Wiadomość: tel. 70-44-95. 1335d-94

Tapetow anie, kasetony, itp. Wiadomość: 
tel. 70-53-88. 1339d-94

CYKLINOWANIE, układanie. Telefon 
70-29-49. 39d-94

Podciśnieniowe czyszczenie dywanów, 
w ykładzin i tapicerki m eblowej. Telefon 
70-20-04 , w  godz. 13.00—18.00.

BETONIARNIA — PIOTROW ICE nr 141 
(k. szkoły) sprzedaje: pustaki, bloczki, p ły 
ty  WPS i korytkow e na garaże, k raw ęż
niki, obrzeża, p ły tk i chodnikowe, przepu
sty, kręgi na studnie i kanalizację.

Nowość — duże kręgi na szamba, nad- 
proża typu L, drogowe kory tka ściekowe.

Zakład prow adzi usługi transportow e 
samochodami: skrzyniow ym  i w yw rotką. 
Tel.: 70-88-93 i domowy 70-30-68.

68d-94
Tłum acz przysięgły jeżyka rosyjskiego 

i ukraińskiego. Ul. P rzyjaciół Żołnie
rza 26. tel. 70-51-68. 96d-94

Ża l u z j e  p i o n o w e  — 290 tys. zł. Tel.
70-53-48. 85d-94

ROLETY antyw lam aniow e — 1,8 m in zł. 
Tel. 70-53-48 86d-94

MARKIZY, REKLAMY, KASETONY. 
Tel. 70-53-48. 87d-94

SZYLDY, SUFITY PODWIESZANE, 
ŻALUZJE. Tel. 70-53-48. 88d-94

ZALUZJE Ś w idnica , telefon 53-18-92; 
55-29-27. 89d-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, KASETONY, REKLAMY, ROLETY 
— raty, napraw y. Tel. 70-33-52. 90d-94

Uwaga, użytkownicy anten  zbiorczych! 
Z.I.E. ,,TELSAT” Jaw or, ul. W rocławska 
26, tel. 70-34-36 (w godz. 8.00—20.00) ofe
ru je  m ontaż instalacji do odbioru p ro g ra
mu „5”, ECHO oraz POLSATU w cenie 
od 1.400.000 zł (pod w arunkiem  przejęcia 
pod konserwację). 97d-94

A nteny szerokopasm ow e-siatkow e w ce
nie 180.000 zl — Z.I.E. „TELSAT”, Jaw or, 
ul. W rocławska 26. 98d-94

W ideofilm owanie. Gniewkowi 9A.
107d-94

WIDEOFILMOW ANIE. K. Grzywa, ul. 
W itosa 7/21, tel. 70-44.55. 118d-94

W IDEOFILMOW ANIE. W ładysław  S tań 
czak, ul. Chrobrego 2/4. tel. 70-37-75.

ŻALUZJE, ROLETY, MARKIZY, RE
KLAMY ŚWIETLNE. Tel. 70-53-35.

123d-94
ŻALUZJE — POZIOME, PIONOWE, 

DRZWI HARMONIJKOW E. Tel. 70-33-00.
122d-94

A utoalarm y — SILICON,' LEGEND, BO- 
XER, PIRANIA. AUTOBLOCK, w raz z 
oznakowaniem  samochodu, w  cenie od
1.200.000 zł. Z.I.E. „TELSAT”, Jawior, ul. 
W rocławska 26, te l/fax  70-34-36 w godz. 
8.00—20.00. 99d-94

W ideofilmowanie. Tel. 70-47-19.
94d-94

Domofony — m ontaż i sprzedaż. Z.I.E. 
„TELSAT”, ul. W rocław ska 26. 100d-94

M inim alne ceny, m aksim um  muzyki. 
O rk iestra  AIR F.LY. Zabawy, wesela. Tel. 
70-36-50 oraz 70-92-44 po godz. 20.00.

158d-94
D oradca ubezpieczeniowy. Tel. 70-44-49 

w godz. 8.00— 11.00. 171d-94

LEKARSKIE

G abinet okulistyczny — lek. okulista 
KRZYSZTOF GOSClNSKI. Al. Dębowa 8, 
w torek, czw artek godz. 16.30—18.00, środa 
godz. 15.30—17.00 Tel. domowy 70-48-15.

1172d-94
G abinet neurologiczny — lek. neurolog 

MARIA KORYS. Al. Dębowa 8, w torek, 
czw artek od godziny 16.30, p ią tek  od 10.00 
-11.00, tel. domowy 70-17-13. 1171d-94

G abinet ginekologiczny — specjalista 
ginekolog — położnik — cytolog JERZY 
KORYS. Al. Dębowa 8. poniedziałek, śro
da, piątek od godz. 16.30, sobota od godz.
10.00. Tel. domowy 70-17-13. 1170d-94

Adam Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
i p iątki od godz. 16.00. ul. Armii K ra jo 
wej lig . tel. 70-28-81. 450d-93

PORADNIA WAD POSTAWY — gabi
net p ryw atny  lekarz chirurg  RYSZARD 
TCBOROW SKI przy jm uje w czwartki 
godz. 17.00—18.00 w  Szkole Podstaw ow ej 
nr 7 — sala korekcji (obok sali g im na
stycznej). 1107 d -93

E lek tropunktura . masaże, gim nastyka. 
G abinet F izjo terapii — m gr M arianna Bia
łek. ul. Rapackiego 9 (budynek POM-u), 
tel. 70-39-03, poniedziałki, środy, piątki 
od godz. 15 do 18, w torki i czw artki od 
godz. 8.00 do 11.00. 1126d-94

PEDIATRA — Jadw iga Woźny — wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

1147d-94
G abinet ginekologiczny, ul. K opern i

ka 11 — poniedziałek i czw artek od godz.
16.30—17.30. G inekolog-położnik M irosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56. 912d-94

MAŁGORZATA KRUKOW SKA-M IE- 
LOCH, lekarz-pediatra . p rzy jm uje w po
niedziałki i środy — 17.00—18.00. Jaw or, 
ul. Dworcowa 6. lld -94

G abinet Stomatologiczny, L idia KO- 
RZENIOW SKA-M UCHA, ul. Jasna 5A/4 
— NIECZYNNY do 9 m aja br. 139d-94

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Poloneza, rocznik 1990, p rze 
bieg 40tyis. km. Tel. 70-28-92. 164d-94

Sprzedam  Opla — rekord, 1900 pojem 
ność, rocznik 1979. M yślinów 1. 168d-94

Tanio srzedam  F iata  125ip, stan dobry, 
rocznik 1979. Ul. G agarina 6/25 po godz.
18.00. 178d-94

ROLNICZE * i

Sprzedam  sadzeniaki. Tel. 70-89-17.
145d-94

Sprzedam  ciągnik C-360, rocznik 1983
i C-355. M yślinów 1. 167d-94

Sprzedam  w ysłodki suche. Ślusarczyk, 
W iadrów  4. 166d-94

Sprzedam  m erchew , burak i ćwikłowe, 
por. Snowidza 7, po godz. 18.00. 152d-94

Sprzedam  dm uchaw ę do siana. Telefon 
70-47-17. 177d-94

Sprzedam  kom bajn  zbożowy Vistula, 
rocznik 1971, Claas m erkator, szerokość 
robocza 3 m, oraz p rasę do słomy Claas. 
A leksander Tabisz,, Ujazd G órny 2.

154d-94

A D O N I S
KW IACIARNIE

ZAPRASZA DO SWOICH 
PLACÓWEK HANDLOWYCH

— ul. Muzyczna 16 (os. Piastów),
— Rynek 7
OFERUJĄC:

kw iaty  cięte i doniczkowe 
w iązanki ślubne i okolicznościo
we

ł+r w iązanki pogrzebowe i wieńca
•łfr bukiety w koszach 

krzewy ozdobne 
kw iaty sztuczne (pojedyncze, 
bukiety, pnące)

łfc drzew a i krzew y sztuczne
4|ć ziemię kw iatow ą

doniczki w dużym wyborze
4((- nawozy i p repara ty  ochronne do 

kw iatów
4|<ć znicze nagrobkow e
4ić świece ozdobne
4|ę kartk i i zaproszenia okoliczno

ściowe
oraz wiele innych atrakcyjnych  

tow arów .
ŻYCZYMY PAŃSTWU MIŁYCH 

I UDANCH ZAKUPÓW! 
STEFANIA i WŁODZIMIERZ 

KRZECHCY
601r-94

COR SANUM
FUNDACJA NA RZECZ 

KARDIOLOGII WROCŁAW SKIEJ 
59-359 W rocław, ul. Skłodow skiej- 

Curie 66 
tel. 209-472

Szanowni Jaw orzanie!
G w ałtow ny w zrost zachorow ań na 
choroby układu krążenia i n ieustan 
ny brak  środków  finansow ych na 
cele lecznicze skłoniły nas do po
w ołania F undacji „COR SANUM”, 
k tó ra  zgodnie ze swym statutow ym  
zakresem  działania pragnie wspo
móc Oddział K ardiodiagnostyki K li
n iki Chirurgii Serca A kadem ii Me
dycznej we W rocław iu przez uzy
skanie środków finansow ych m in . 
na niezbędną napraw ę i m oderniza
cję ap ara tu  do badań  u ltradźw ięko
wych serca. Z potrzebnej na ten  cel 
sumy 55 tys. dolarów  posiadam y 
już 20%.
Mimo w ielokrotnych sta rań  o m o
dernizację w yeksploatow anego ap a
ra tu , nie uzyskano pomocy z fun 
duszy resortu  zdrowia.
Dlatego też zw racam y się do wszyst
kich Państw a, k tórzy zechcieliby 
nam  pomóc, o w płaty na niżej po
dane konto:

Bank Śląski SA w K atow icach 
Oddział W rocław 

319203-9915-132
W szystkim darczyńcom  z góry dzię
kujem y.

Za Zarząd Fundacji; 
prof. dr. H alina Nowosad

K ochanym  Rodzicom 
Helenie i Józefowi ZIĘTEK 

z okazji 
Złotych Godów

długich la t życia w zdrow iu oraz 
wszystkiego co najlepsze życzą

dzieci i wnuczki 
68r-94

Serdecznie dziękujem y naszym  p o- 
l i c j a n t o m  za szybkie odnalezie
nie skradzionego row eru dnia 10.04. 
br.

D.S.
65r-94

Nowo o tw arty  sklep 
Zoologiczno-Wędkarski

Bolków, R ynek 6 
zaprasza w godz. 9.00—17.00. 

N auka jazdy, kat. A B 
ZBIGNIEW  ROZMUS 

Jaw or, ul. Sikorskiego 8c.
76r-94

W szystkim, k tórzy uczestniczyli w 
ostatn iej drodze naszej kochanej

M amy -
ś.p. Elżbiety GRESZKOWICZ

z Kłonic serdeczne podziękow ania 
składają

córka A nna i M aria 
78r-94

BISO
ń9-422 Piotrowice 173

(z Jaw ora w yjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00

w soboty pracujące od 8.00 do 12.00
Nawozy m ineralne 

w cenach fabrycznych 
oraz m ateria ły  budow lane

©  cem ent — 1.200 tys. zł/tona 
©  wapno budowl. - 50 tys. zl/worek 
©  suporex

43r-94

„R O L T E r
Magazyn Snowidza 111 

Tel. 70-83-76
Prowadzi sprzedaż:
H  nawozy (ceny fabryczne)
13 naw ozy w płynie 
[□] nawozy dla działkowiczów 
(O środki ochrony roślin 
O  oraz skupuje złom 
P rzyjm ujem y zam ówienia telefo
nicznie. Załadunek m echaniczny i 
tran sp o rt przy w iększych ilościach 
bezpłatny.
Prow adzim y skup pszenicy za go

tówkę, i za nawozy.
M agazyn czynny: 8.00—16.00 

soboty 8.00—12.00
446r-93

CENTRUM TECHNIK 
INSTALACYJNO-GRZEW CZYCH 

„C T i”
oferuje:
1. Instalacje  san itarne: zimna, cie

pła woda, cen tralne ogrzewanie 
w system ach:
— „ru ra  w ru rze” — światowy 

hit!
— w polipropylenie (PP-3)
— kom fortow e ogrzewanie po

dłogowe
Trwałość 100 lat (nie koroduje, 
nie zarasta kamieniem)

2. Ogrzewanie — energooszczędne 
i ekologiczne:
— m ałe obiekty — piece elek

tryczne, gazowe
— duże obiekty — kotłow nie i 
na olej opałowy („pod klucz”)
— specjalistyczne ogrzewanie o- 

biektówi przem ysłowych
Urządzenie wysokiej jakości 
i sprawności cieplnej.

3. Sprzedaż — również z montażem
— nowoczesnych grzejników  p a

nelowych
(mała pojemność — duża w y
dajność, wysoka estetyka)

— a rm a tu ra  grzejnikow a — za
wory, głowice term ostatyczne, 
odpow ietrzniki (kom fort ciepl
ny — oszczędność energii)

— urządzenia grzewcze
piece c.o. i podgrzewacze w o
dy — elektryczne kotły  gazo
we i na olej opałowy

— au tom atyka sterująca 
program atory  tygodniowe ste
ru jące pracą urządzeń grzew 
czych (produkcja ciepła — 
tyle, ile zaprogram ujesz)

Taniej niż myślisz, duże oszczędno
ści w eksploatacji — szybki zwrot 
kosztów.
Serwis gwarancyjny, pogwarancyj
ny, profesjonalny montaż, doradz
two.

„C T 1”
tel. 70-38-55 (zgłoszenia całą dobę) 
ul Rapackiego 14 (biurowiec b. POM 

I piętro)
9r-94

Nowo o tw arty

Sklep Papicrniczo-Zabawkarski
przy ul. Żerom skiego 18

zaprasza na zakupy po au ten tycz
nie n iskich cenach.

Przyjdź, zobacz, a na pew no w to 
uwierzysz!

Np.: zeszyty:
16-kartkowe — 1.500 zł 
32-kartkow e — 2.600 zł 
60-kartkow e — 5.100 zł

4)f P ióra kulkow e już od 14.500 zł. 
W podobnych cenach około 600 
asortym entów , w tym  pap ier 
kom puterow y firm y Drescher.

75r-94
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PRZEDSIĘBIORSWO HANDLOWO-USŁUGOWE 
S.C. *  SkoPerT *

Jawor, ul. Rapackiego 14 (d. POM), tel. 70-37-69
Jedyny  dystyrybutor w regionie specjalizujący się w wyrobach 

wyłącznie szklanych, zaprasza na zakupy po cenach krajow ych 
w godz. 8.00— 18.00, w soboty 8.00— 13.00 
$  klientów  indyw idualnych i hurtow ych,
^  przedstaw icieli gastronomii, hoteli, sklepów,
© znawców dobrego szkła krajowego i eksportowego

Ceny sensacyjne!!! O ferujem y całą gamę niekonw encjonalnych 
form  wyrobów szklanych — dla każdego i na każdą okazję!

Z A P R A S Z A M Y

HURTOWNIA ELEKTRYCZNA

* YOLTiKS *
Jawor, ul. 1-go Maja 6, tel. 70-64-51, 

zaprasza w godz. 8.00— 16.00, w soboty w godz. 8.00— 14.00

• SKLEP ELEKTRYCZNY •
ul. Zamkowa 5,

czynny w godz. 10.00— 18.00, w soboty w godz. 10.00— 14.00
60r-94

U W A G A ! ! !  SUPER OKAZJA 
HURTOWNIA PAPIEROSÓW 

^ K O Z Ł O W S K I #
FILIA  JAWOR, ul. PIŁSUDSKIEGO 2, tel. 70-25-14 

I N F O R M U J E
Od dnia 20.04.1994 w prow adzona zostaje w ielka obniżka cen na wszystkie 
gatunki papierosów. H urtow nia nasza czynna jest w godzinach od 8.00 do 17.00 
i posiada bogaty asortym ent papierosów.

• WSTĄP. ZOBACZ. NIE BĘDZIESZ ŻAŁOWAĆ 
^  ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW ^

73r-94

© D O M A T © 
spółka z o.o.

Jawor, ul. Dworcowa 7, tel. 70-27-38
O feruje do sprzedaży w ykładziny podłogowe

,,VIIGAM REKORD” z PCV
dla odbiorców indyw idualnych i hurtow ych w cenach producenta.

Przy w iększym  zakupie stosujem y korzystne rab a ty  i form y płatności. 
P row adzim y również sprzedaż m ateriałów  budow lanych po konkurencyjnych

cenach.
Zapraszam y codziennie w  godz. 7.00—15.00.
Inform ujem y, iż jesteśm y p ła tn ikam i VAT

71r-94

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI 
» W A R T A S A. «

Oddział w L ubinie zaprasza do skorzystania z szerokiej gam y ubezpieczenio
wej.

PUNKT AGENCYJNY
JAWOR, ul. PIŁSUDSKIEGO 11, tel. 70-51-48 

ZAPEW NI MIŁĄ I FACHOWĄ OBSŁUGĘ
67r-94

URZĄD SKARBOWY W JAWORZE
ogłasza pierw szą licytację następujących ruchomości:

1. Silnik spalinow y m -ki „OPEL” rp. nieznany, 4 cylindry, sam oczynny
cena szacunkowa cena wywoł.

z turboladow aniem , fabrycznie nowy 20.000.000 zl 15.000.000 zł
2. Części zam ienne układu wydechowego samochodów firm y Opel, fabrycz

nie nowe:
a) podw ójna ru ra  wydechowa z końców ką długą (10 sztuk)

200.000 zł 150.000 zł
b) T łum ik środkowy z kolankiem  (50 sztuk) 200.000 zł 150.000 zł

L icytacja w /w  ruchom ości odbędzie się w dniu 22 kw ietn ia 1994 r. o godz.
10.00' w siedzibie Urzędu Skarbowego w Jaw orze, ul. G agarna 5. Ruchomości 
udostępnione będą do oglądania w dniu licytacji w godz. 8.00-10.00.

Zastrzega się uniew ażnienie licytacj bez poana przyczyn jej unieważnienia.
63r-94

Inform uje się m ieszkańców  Jaw ora oraz okolic o ZM IANIE SIEDZIBY 
ZAKŁADU POGRZEBOW EGO reprezentow anego przez Pana Jan a  K arło oraz 
Teresę N ijaką, k tóry  został przeniesiony z ul. Poniatow skiego 25 na ulicę 
Szpitalną 13 (przy prosektorium ).

Jednocześnie nadm ienia się iż ww. Zakład jest czynny całą dobę przez 
7 dni w tygodniu pod tel. 70-30-14 wew. 32 oraz tel. domowym po godz. 16.00 
— 70-22-62. W ykonuje pełny zakres usług związanych z pochówkiem  zmarłego.

37r-94

Przedsiębiorstwo

„LEGIOIISTA”
prowadzi ta rtak  w Nowej Wsi W ielkiej, gm ina Paszowice.

Sprzedajem y tarcicę w pełnym  asortym encie gatunków  drew na oraz 
przyjm ujem y zam ówienia na usługowe przecieranie drew na tartacznego:
— drew no liściaste — 220.000 z ł /lm s
— drew no iglaste — 200 000 zł/lm*

W ykonujem y więźhę dachow ą wg zamówień klientów . Prow adzim y skup 
drew na tartacznego w szystkich gatunków , nie w yłączając starych drzew  owo
cowych. G w arantujem y wysoką jakość, niskie ceny usług, a trak cy jn ą  cenę 
skupu.

Inform ujem y, że prow adzim y skład drew na na terenie Spółdzielni T ra n s
portu W iejskiego w Jaw orze, oraz prow adzim y sprzedaż w Nowej Wsi W ielkiej.

Uzgodnień transakcji dokonujem y bezpośrednio lub  telefonicznie pod 
nr. tel. 70-23-02 i 70-27-84

Sprzedajem y drew no opałowe oraz trociny.
Większe ilości dostarczam y w łasnym  transportem  na w łasny koszt.

UWAGA ROLNICY 
© A G R O H A N D E L ©

Sprzedaż Środków Ochrony Roślin
PIOTROW ICE 27, tel. 70-83-76

PUNKT FABRYCZNY ZAKŁADÓW CHEMICZNYCH „ROKITA” SA 
W BRZEGU DOLNYM

o f e r u j e :

w miesiącu kw ietn iu  b.r. prom ocyjną sprzedaż A m m opielików i , witywylegaczy 
UWAGA — CENA NIŻSZA o 5% n.p.:
Am inopileik D 6 ł 441.600 418.000
Am inopileik D 12 1 . 868.8000 820.000
A m inopileik D 22 1 1.531.200 1.455.000
Am inopielik D 60 1 4.134.000 3.927.000
A ntyw ylegacz 6 1 321.600 305.000
A ntyw ylegacz 12 1 628.800 597.000
A ntyw ylegacz 22 1 1.091.200 1 036.000
UW AGA1 Ceny prom ocyjne również w sklepie firm ow ym  w AGROMIE Jaw or.

52r-94

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 
WŁASNOSCIOWO-LOKATORSKA

i n f o r m u j e

iż posiada wolny lokal m ieszkalny przy ul. Jagielońezyka 3c/.9 oraz 2 lokale 
m ieszkalne kat. M-2 i M-4 przy ul. L ipow ej 8.

Lokale przydzielane będą na zasadach spółdzielczego praw a do m ieszkań. 
P ierw szeństw o w otrzym aniu lokali m ieszkalnych m ają członkowie ocze

kujący  w edług okresu oczekiwania.
Term in zbierania podań — 30 kw ietn ia 1994 r.

74r-94

URZĄD SKARBOWY W JAWORZE
ogłasza pierw szą licytację ruchom ości należących do Zbigniewa Ziółkowskiego 

zam. Jaw or, ul. G runw aldzka 17/4
1. Telew izor kolorowy prod. japońskiej m -ki „Funai ’ r.prod. 1991 z pilotem  

cena szacunkowa —1 7.000.000 zł, cena wywoł. — 5.250.000 zł.
2. Wieża m ini „U nim or” z dwom a kolum nam i, rp. 1991, cena szacunkow a —

2.000. 000 zł, cena w ywoławcza — 1.500.000 zl.
3. M agnetowid „Sanyo” prod. japońskiej z pilotem , cena szacunkow a —

5.000. 000 zł, cena wywoławcza — 3.750.000 zł.
L icytacja odbędzie się w siedzibie U rzędu Skarbowego w Jaw orze przy 

ul. G agarina 5 o godzinie 10.00. .
Ruchomości można oglądać w dniu licy tacji w godz. 8.00-10.00. - tj. dn»a 
22 kw ietn ia 1994 r.
Zastrzega się uniew ażnienie licytacji bez podania przyczyn jej unieważnienia.

64r-94

BANK SPÓŁDZIELCZY W JAWORZE
zawiadamia

że kasy B anku w Jaw orze począwszy od dnia 4 m aja 1994 r. Ą ędą czynne 
każdego dnia roboczego oprócz sobót w godzinach od 7.30 do 15.00, a w  so
boty pracujące od 7.30 do 11.30.

Jedncześnie zapraszam y do korzystan ia z kredytów  gotówkowych dla 
członków Banku.' O procentow anie tych kredytów  już od 38% w stosunku 
rocznym.

70r-94



Więcej serca dla własnego serca
Serce jest narządem pojedynczym i n ie

zbędnym dla życia człowieka. Nieustan
nie, przez całe życie przepompowuje krew, 
która niesie tlen i inne produkty niezbęd
ne dla prawidłowego funkcjonowania 
wszystkich narządów. Od niezawodnej 
pracy serca zależy jakość i czas życia 
człowieka, gdyż, wśród innych przyczyn, 
choroby serca najczęściej są odpowiedzial
ny za ludzkie cierpienia i przedwczesną 
śmierć. Gdyby ludzkości udało się w yeli
minować choroby serca to, prawdopodob
nie, średni okres życia człowieka wydłu
żyłby się o kilkanaście lat.

Choroby serca rozw ijają się podstępnie, 
i powoli postępują niezauważone przez 
chorych (bo nie dokuczają) na przestrzeni 
w ielu lat. Dzieje się tak, gdyż serce po 
siada duże rezerw y czynnościowe, u ru ch a
m iane w czasie w zrostu aktyw ności psy 
chofizycznej. W związku z tym  w  sy tua
cjach, w których organizm  nie jest obcią
żony w iększym  w ysiłkiem , nie pojaw iają 
się dolegliwości (np. ból, duszność w ysił
kowa i inne) mimo istn iejących s tra t w 
rezerw ie czynnościowej serca. Zatem, w 
tym  okresie nie m am y poczucia choroby 
naw et, gdy ona już istnieje.

N atu ra  nie obdarzyła nas system em  
wcześniejszego ostrzegania o chorobie (tj. 
objaw em  pojaw iającym  się tuż na począt
ku schorzenia i  zm uszającym  do leczenia), 
gdyż w tedy  uniem ożliw iłby on podejm o
w anie w iększych wysiłków. S tąd  też wieść 
o chorobie serca (nagła śm ierć sercowa, 
zaw ał serca, dław ica piersiowa), spada na 
nas jak  grom z jasnego nieba w  czasie, 
gdy szkody w sercu są już dość daleko 
posunięte. N iestety, często uszkodzenia te 
są trw a łe  i n ieodw racalne. To z kolei po
woduje, że w  tym  okresie zaaw ansow ania 
choroby możliwe jest jedynie podejm o
wanie prób ham ow ania jej postępów. N a
praw ian ie i usuw anie zaistniałych szkód 
jest trudne  i często niemożliwe.

Te niepowodzenia skłoniły  do poszuki
w ania innych metod ochrony serca przed 
chorobą. W ykryto, że serce m a licznych 
wrogów, k tórych nazw ano czynnikam i ry 
zyka. Te w łaśnie czynniki są odpowie
dzialne za postępujące zbyt wcześnie u- 
szkadzanie serca u w ielu ludzi. Z ich ob
szernej listy w ym ienim y kilka: 

niewłaściw e odżyw ianie 
palenie ty toniu  

-)((• nadciśnienie tętnicze 
•)jć b rak  psychohigieny 
■)(ć nieodpowiednia aktyw ność fizyczna

.lak w idać w ielu tych wrogów tra k tu 
jemy codziennie jak przyjaciół, mimo po
siadanej wiedzy o ich fałszywości. Inny 
mi słowy to my sami pozwalam y, aby te 
w rogie czynniki codziennie uszkadzały 
nasze serca. Pow inniśm y zatem  zmienić 
nasze zachowanie z przeciwzdrowotnego 
na prozdrowtne. poprzez edukację lub 
reedukację na rzecz zdrowia. W ymaga to 
konsekw etnej i cierpliw ej zm iany stylu 
życia.

Zm iana stylu życia może dokonać się 
tylko na drodze dobrowolnego procesu, 
a nie jednorazowego ak tu . Nie m a możli
wości, by zm iana ta  odbyła się za dotknię
ciem czarodziejskiej różdżki, choćby by 
ła ona stw orzona w łasnoręcznie przez do
bre w różki z cudownych pigułek, b ioprą
dów, czy innych wspaniałości.

Codzienna obserw acja w ykazuje jednak, 
że w łasne serce trak tu jem y  okrutnie, li
cząc być może na napraw czy cud lub na 
to że problem  choroby serca dotknie 
w szystkich innych, ale nie nas samych. 
Nie odbierając nic z poetyckiej m etafo 
ryki, jaka od w ieków  tow arzyszy sercu, 
dla czysto p rak tycznych  celów można 
spojrzeć na ten n arząd  jak  na swego ro 
dzaju pompę, czy inny  użyteczny p rzed 
miot. P aradoks naszych czasów polega 
na tym, iż z licznym i nabytym i przedm io
tam i (za ciężko zapracow ane pieniądze), 
k tó re  isą w ym ienialne obchodzimy się 
lepiej, n iż  z w łasnym , raczej nie w ym ie
n ialnym  sercem. Te przedm ioty uży tku je
my zgodnie z in strukc ją  obsługi, zalecaną 
przez producenta, aby służyły nam  jak 
najd łużej. Pomimo tego, że ten p rzy k ła
dowy przedm iot możemy w  ciągu życia 
w ym ienić w ielokrotnie, to  jednak  na je 
go pielęgnację znajdujem y o w iele w ię
cej czasu, niż dla w łasnego serca. P onad
to przedm ioty  użyteczne, za  k tórym i go
nim y w  m iarę postępu technicznego bę
dą coraz lepsze, i dlatego nie m usim y ich 
mieć już teraz. N atom iast żadna proteza 
serca nigdy nie dorówna swem u n a tu ra l
nem u prototypowi.

Należy zatem  m ieć serce dla swego ser
ca, i jak  najszybciej wejść na drogę zm ia
ny stylu życia. Bowiem ta m etoda nie 
tylko zapobiega, ale i cofa zm iany cho
robowe. Nie czas opłakiw ać s tra ty  i m a rt
wić się, że nam  się to  n ie  uda. Należy 
dziękować Stwórcy, iż w yposażył nas w 
narząd o ta k  w ielkich rezerw ach, d a ją 
cych czas na zm ianę. Od nas samych, a 
nie od złośliwości losu zależy, czy nasze 
serce będzie służyć nam  100 la t i więcej, 
czy zm arnotraw im y darm o nam  dany po 
tencja ł życiowy wi ciągu kilkudziesięciu 
lat. M usimy w yrzec się pychy i nauczyć 
pokory dla n a tu ry , bo  nie wszystko, co 
człowiek zniszczy, napraw ić zdoła.

P am ię ta jm y  jednak  o czyhających n ie
bezpieczeństwach, które, pom im o w ytęża
nia siły woli, będą odwodzić nas z w ła
ściwego kursu . Tym  niebezpieczeństwem  
jest narzucony nam  z zew nątrz naw yk. 
Nawyk, realizujący się wi konkurencyjnej 
konsum pcyjnej pogoni w  k ierunku  n ie
znanej przyszłości. Te przegrane potyczki 
czy bitw y nie pow inny nas zrażać, bo ce
lem jest w ygranie w ojny o nasze życie, 
a o ostatecznym  sukcesie decydować bę
dą w ygrane batalie, a nie pojedyncze n ie 
powodzenia.

Życzę sukcesów na drodze zm iany stylu 
życia

. M ariusz Saganowski

lak odzyskać zasiłek dla bezrobotnych
Jeśli utraciłeś prawo do pobierania za

siłku dla bezrobotnych, a nie chce ci się 
pracować lub nie możesz znaleźć pracy 
dla siebie — oto kilka prostych rad, jak 
prawo do zasiłku odzyskać.

RADA PIERW SZA — ROLNICTWO
Potrzebne ci będą: znajom y roln ik  i

3.451.000 zł. K rok pierw szy — odszukaj 
rolnika, k tóry  w yrazi ochotę, aby ci p o 
móc. K rok drugi — za trudn ij się u niego 
na pół e ta tu  na tak ich  w arunkach, że 
sam  za siebie będziesz opłacał ZUS i po
datek od w ynagrodzeń, nie p rzepracow u
jąc przy  tym  ani godziny i nie pobiera jąc 
wynagrodzenia.

S kładka na ZUS w  ro ln ic tw ie wynosi 
35+3%  w ynagrodzenia. Najniższe w yna
grodzenie wynosi 1.950.000 zł (pół e ta tu  —
975.000 zł), czyli na ZUS w ypadnie 370.500 
zł miesięcznie, zaś n a  podatek  od w yna
grodzenia (21%) — 204.750 zł. Postępując 
tak  przez 6 miesięcy tracisz 3.451.500 zł, 
ale odzyskujesz praw o do zasiłku dla bez- 
robtnych przez kolejnych 12 miesięcy. J e 
śli najn ijszy  zasiłek wynosi ok. 1.300.000 
zł to łatw o jest sobie wyliczyć, że przez 
rok zarabiasz na tym  15.600.000 zł m inus 
koszty (czyli owe 3.451.500 zł), a więc na 
czysto — 12.148.500 zł. Oczywiście, w  cza
sie te j „operacji’ możesz być za trudn io 
nym  „na czarno” w zupełnie innym  m ie j
scu, czego i tak  n ik t nie jest w stanie 
sprawdzić.

RADA DRUGA — POMOC DROGOWA

Nie jest to, co praw da, ta k  in tra tn e  za
jęcie, jak  „praca” w  rolnictw ie, ale za to 
lżejsze. Logiczne więc, że i zysk m usi być 
mniejszy. W tym  p rzypadku  ogranicze
niem  jest sk ładka n a  ZUS, k tóra wynosi 
45+3% . Postępow anie jest identyczne, jak 
w  pierw szym  przypadku.

K rok pierwszy, to odszukanie kogoś, kto 
byłby gotów dać ci „zatrudn ien ie” jako 
pomocy drogowej. K rok drugi, to za tru d 
nienie się na podobnych w arunkach , jak 
podano niżej. T racisz p rzy  tym  przez 6 
miesięcy 4.036.500 zł, ale zasiłek dla bez
robotnych przez ko le jne 12 miesięcy da 
ci 15.600.000, zł więc czysty zysk w ynie
sie 11.563.500 zł.

RADA TRZECIA — CIĘŻARNA PRO 
WADZĄCA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODAR

CZĄ
Jeśli jesteś w  ciąży, tw oje zyski mogą 

być jeszcze większe. K rok pierw szy — za
re je stru j jakąkolw iek działalność gospo
darczą. K rok drugi — po tygodniu załatw  
zwolnienie na co najm nie j 30 dni. K rok 
trzeci — co jakiś czas „choru j” i przynoś 
zwolnienia. K rok czw arty  — po upływ ie 
6 miesięcy w yre jestru j firm ę i zare jestru j 
się jako bezrobotna. O trzym ujesz w  tym  
czasie zasiłek chorobowy w  wysokości 
2.707.800 zł miesięcznie. Oczywiście, w 
związku z działalnością firm y  możesz po
nosić jakieś koszty, chociażby podatki, 
ale jak  dobrze kom binujesz, to w ystarczy, 
że zapłacisz za zarejestrow anie in teresu  
ok. 2 m in  zł. K w ota zasiłku nie podlega 
opodatkow aniu na rzecz ZUS-u, zatem po 
odciągnięciu podatku od w ynagrodzeń po 
6 m iesiącach otrzym asz w  sumie od ZUS-u 
12.835.000 zł.

Powyższe „sposoby” zostały przeczyta
ne przez naszych Czytelników w  gazecie 
Unii Polityki Realnej „Najwyższy Czas...” 
i, ich zdaniem, obrazują w  bardzo wyra
zisty sposób niedorzeczność obowiązują
cych przepisów, umożliwiających w ym ie
nione praktyki.

Nasi Czytelnicy nie potrafili nam po
wiedzieć, czy powyższe „sposoby” zostały 
wypróbowane w praktyce i w  ilu przy
padkach.

P O L E M I K I
(dokończenie ze str. 1)
scowym kupcom i rzem ieślnikom ’, ku  .za
dowoleniu oou stroń. Zaznaczyć trzeba, 
że zarządy ww. m iast, rozum iejąc obecne 
trudności iinansow e kupców (recesja, bez
robocie, m ałe obroty i, tym  samym,, m ałe 
zyski) zgodziły się na sprzedaż toKali w 
form ie . ra ta lnej, przew ażnie na 10 lat.

Z przeprow adzonych rozmów z kupca
mi w Jaw orze dowiedziałem  się, że jest 
im  przykro, że tutejsze władze tak  nega
tyw nie tra k tu ją  ich życiowe spraw y, ja 
kim i są: stabilizacja handlow a i możli
wość w ynajęcia lokalu dla S tow arzysze
nia Kupców Jaw orskich. Mówili też, że 
są trak tow an i tak, jak  za czasów „Komu
ny” trak tow any  był p ryw atny  handel.

P ostaram  się w yjaśnić, dlaczego sp rze
daż lokali pow inna odbywać się na d ro
dze bezprzetargow ej. Otóż, dlatego, że t a 
kie jest praw o, u ję te  w ustaw ach z 29 
kw ietn ia 1985 r. (Dz. U. z 1991 r. n r 30, 
poz. 127), k tórej ust. 7 art. 21, zacytuję: 
„Sprzedaż lokalu zajm owanego przez n a 
jem cę lub dzierżawę może nastąpić tylko 
na rzecz tego najem cy lub dzierżawcy, 
albo w skazanej przez niego osoby bliskiej 
stale z nim  zam ieszkującej, za cenę rów ną 
w artości tego lokalu ustalonej w  sposób 
określony w  art. 38”.

W yjaśniam , że art. 38 ust. 3 mówi, że 
cenę lokalu usta la  biegły wg kosztów od
tw orzenia, pom niejszonych o stopień zu
życia. Z powyższego jednoznacznie w ynika, 
że lokale objęte najm em  lub dzierżawą 
nie mogą być przedm iotem  przetargu, a 
to także z tej przyczyny, że lokal p rzezna
czony do przetargu  m usi być wolny. Na
leży toż podkreślić, że jednym  z podsta
wowych w arunków  sprzedaży lokali jest 
zgoda gminy, k tórą w form ie uchw ały 
w yraża Rada M iasta. Ten ważny, w stęp 
ny etap, jedyny pozytywny dotychczas, 
został osiągnięty po przeszło 3-letnich s ta 
raniach, i po dw ugodzinnej, burzliw ej dy 
skusji, dzięki konstruk tyw nie myślącej 
grupie radnych, na sesji 21 m arca 1994 r.

.Sprzedaż lokali została przesądzona je 
dnoznacznie przy jednym  tylko głosie p rze
ciwnym p. Ja n a  Rybotyckiego. W swoim

w ystąpieniu w praw dzie niby w yrażał on 
zgodę na sprzedaż lokali, ale nie w yobra
żał sobie tej sprzedaży inaczej, jak  w 
drodze przetargu. A szkoda, że P an  Bóg 
poskąpił w yobraźni p. Rybotyckiem u. D la
tego jeszcze raz w yjaśniam  Panu, że 
R ada M iasta może tylko w yrazić zgodę 
na sprzedanie lokali albo odmówić, n a 
tom iast form a sprzedaży jest ustalona w 
ustaw ie, k tóra obow iązuje wszystkich o- 
byw atcli RP i radnych. Skoro jesteśm y 
państw em  praw orządnym , o tym  p. Ry- 
botycki pow inien pam iętać.

Jednym  z najbardzie j zagorzałych p rze
ciwników sprzedaży bezprzetargow ej lo
kali jaw orskim  kupcom  jest także p. Mi
chał Lenkiewicz — redak to r m iesięcznika 
„Ziemia Jaw o rsk a”. Na podstaw ie jego 
artykułów  można sądzić, że nie tylko 
nie czytał, ale i chyba nie widział ustaw  
o sam orządze te ry to ria lnym  i o gospodar
ce gruntam i. Poniew aż p. Lenkiew icz u- 
waża lokale użytkowe za żyłę złota, to 
radzę mu zająć się handlem . Są lokale 
wolne i będzie ich więcej, naw et w  cen
trum . Proponuję branżę złotniczą, żeby 
czerpać z te j żyły złota, o k tórej pisze, 
a bankructw o pewne! (Handel to nie gry- 
zmolenie w  gazecie, p. Michale!) Trzecim, 
który robi ferm ent w głowach ludzi i 
domaga się sprzedaży przetargow ej lo
kali, jest p. Je  rży D w ernicki z Unii Po- 
1'tyki Realnej, nip znający chyba p ro 
gram u sw ojej partii ani ustaw . Nie wie 
bowiem, że jego szef p. K orw in-M ikke 

mocno popiera pryw atyzację, a także sprze
daż lokali w drodze bezprzetargow ej, cze
go dowiodła praktycznie UPR w K am ie
niu Pom orskim . Powinien pan wiedzieć 
o tym  fakcie, bo UPR bardzo się tym  
chlubi.

Szanowni Państw o! Czy chcecie, czy 
nie, to handel zawsze będzie głównym 
filarem  m iasta, i Jaw ora także. A kupcy, 
jako w arstw a średnia, muszą w spierać 
swoją społeczność i uczestniczyć w sa 
m orządach tery toria lnych , żeby mu do
brze służyć. Inaczej być nie może, panie 
Janie, M ichale i Jerzy, bo zawiść, zazdrość 
oraz koituństw o, to. złe drogi, prow adzą
ce do niczego.

L.S.
(nazwisko do wiad. red.)

Co dalej ósmoklasisto?
Zbliżający się koniec roku szkolnego 

niesie za sobą różne problemy. Przed tru
dnym dylematem stoją ósmoklasiści, któ
rzy właśnie teraz muszą podjąć najważ
niejszą chyba w  swym dotychczasowym  
życiu decyzję. Chodzi oczywiście o wybór 
nowej szkoły. Od kilku lat jest to w yjąt
kowo trudne, gdyż zmniejsza się liczba 
miejsc w placówkach ponadpodstawowych, 
a zwłaszcza w szkolnictwie zawodowym. 
Wiąże się to przede wszystkim z dużo 
wyższymi kosztami kształcenia w szkołach 
zawodowych oraz trudnościami w zapew
nieniu sobie praktyki do klasy wieloza- 
wodowej. W związku z czym zwiększane 
są limity przyjęć do liceów ogólnokształ
cących.

T rudna rzeczywistość gospodarcza n a 
szego k ra ju , a przede w szystkim  n iesta 
bilna sy tuacja  n a  ry n k u  p racy  powoduje, 
że p iętnasto latkow i niełatw o .samodzielnie 
zadecydować, jaki zawód w ybrać. Do n ie 
daw na dom inow ała u nas tendencja: „ je 
den zawód na całe życie”. Współczesność 
w ym aga jednak dużej elastyczności, tj. 
szybkiego i skutecznego przekw alifikow a
nia się w zależności od potrzeb. Oczywi
ście, nie jest to łatw e i nie zawsze m o
żliwe. N iezwykle isto tne jest tu ta j uśw ia
dom ienie sobie w łasnych możliwości, u- 
m iejętności, zdolności, oraz określenie za
kresu  zainteresow ań. Ideałem  byłby za
wód zapew niający nie tylko możliwość 
znalezienia dobrze p ła tnej pracy, lecz ró 
wnież rozw ijający wrodzone predyspozy
cje,, zdolności i zainteresow ania. Zatem, 
przyszła p raca, to sum a różnych um ieję t
ności zawodowych.

O statnio zauw aża się tendencję do p re 
ferow ania, naw et w brew  zainteresow a
niom i możliwościom intelektualnym , 
szkół dających  w ykształcenie zawodowe 
(zasadnicze szkoły zawodowe, technika, li
cea zawodowe). Związane jest to z p rze
konaniem , że uzyskanie uraw nień zawo
dowych daje w iększą szansę znalezienia 
pracy. Czasem w ynika ito także z sytuacji 
finansow ej rodziny, k tó re j nie stać na 
w ieloletnie kształcenie dziecka. W ten 
sposób m ożna zaprzepaścić wiele p raw dzi
wych talentów , a rzeczywistość w skazuje 
na to, że naw et w  cieszących się dużym  
zainteresow aniem  profesjach (np. m echa
nik pojazdów  samochodowych, sek re ta r
ka) b rak  wolnych etatów .

To wszystko powoduje, że.m łodzież i ro 
dzice czują się zagubieni, czasami, wręcz 
bezradni, dlatego szukają pomocy. Wielu 
z nich często tra f ia  do Poradni Psycho
logiczno-Pedagogicznej w  Jaw orze, k tó ra  
wychodząc naprzeciw  tego typu po trze
bom, prowadzi zajęcia zawodoznawcze

klas ósmych. Zajęcia pozw alają określić 
każdem u tę  ocenę z opinią grupy: klasy, 
w ychow aw cy i prow adzących (pedagog 
i psycholog).

W bieżącym roku szkolnym prow adzą
ce dział poradnictw a zawodowego (psy
cholog i pedagog) objęły tą  form ą m ło 
dzież klas ósmych . szkół podstaw ow ych 
n r  I. 2, 5,7 w Jaw orze, oraz Męcince, Sno- 
widzy i W iadrowie. Z dotychczasowych 
doświadczeń i opinii sam ych uczniów w y 
nika, że ta k a  form a ak tyw nej pracy  w 
grupie jest nic ty lko ciekaw a i a tra k cy j
na, ale przede w szystkim  pozw ala im le
piej poznać siebie, kolegów i w ychow aw 
ców, oraz u jaw nić bez obaw  swoje opi
nie, czego n ie jednokrotnie b rak u je  im  w 
szkole.

Szkoły średnie Jawora (LO, LZ, LM 
i TM) oferują tegorcznym ósmoklasistom  
300 miejsc. Są to szkoły 4- i 5-letnie koń
czące się maturą z możliwością kontynu
acji nauki. Winni je wybierać uczniowie, 
którzy chcą i lubią się uczyć.

Zasadnicze Szkoły Zawodowe oferują 
głównie naukę zawodów mechanicznych 
dla 210 uczniów. W klasach wielozawodo- 
wych (do których jednym z warunków  
przyjęcia jest załatwienie praktyki zawo
dowej we własnym zakresie) znajdzie 
miejsca nauki 150 osób.

Zasadnicza Szkoła Zawodowa przy ul. 
Wrocławskiej przyjmie również 30 osób 
chcących zdobyć zawód sprzedawcy (wa
runkiem jest też zapewnienie sobie prak
tyki).

Tyle ofert w Jaw orze — ale młodzież 
m a do w yboru także szereg atrakcyjnych  
szkół na teren ie w ojew ództw a legnickiego 
i sąsiednich. Szczegółowych inform acji u- 
dzielam y na m iejscu w  Poradni.

psycholog B eata Sąsiadow ska 
pedagog Regina Bojanow ska

BIURO REKLAMOWE 
„P II E C Y Z J A ”

itel. 70-61-08 lub 70-61-15 
(po godz. 16)

p rzy jm uje do prow adzenia:
©  książki przychodów  i rozchodów / 
©  re jestry  VAT
©  roczne rozlicz, podatku doch. od 

osób fizycznych
©  wszelkie rozliczenia z Urzędem  

Skarbow ym  z ty t. prow adzonej 
działalności gospodarczej
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Z PASZOWIC

TURNIEJ JUNIORÓW 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
16 kw ietn ia br., na boisku w- Paszow i

cach odbył się tu rn ie j juniorów  m łod
szych szkół podstawowych. Zwyciężyli 
młodzi p iłkarze ze szkoły podstaw ow ej 
w Paszowicach, przed szkołą w W iadro- 
wie i szkołą w  Pogwizdowie.

N ajlepszym  strzelcem  został Jacek Szy
m ański z Paszowic, k tóry  zdobył 5 b ra 
mek; najlepszym  bram karzem  K rzysztof 
Kaczor. N ajm łodszym  zaw odnikiem  tu r 
n ie ju  okazał się P io trek  S trcckcr z Po- 
gwizdowa. O rganizatorzy — LZS R ataj 
i GOK Paszow ice — ufundow ali nagrody 
dla najlepszych p iłkarzy  i szkół.

Z MĘCINKI
Że w zględu n a  duże opady deszczu w io

senny R ajd został przełożony na 23 k w ie
tn ia  br. G rupy spo tyka ją  się na cam pingu 
w Bogaczowie.

Uczestnictwo w rajdzie zgłosiła m.in. 
Szkoła Rolnicza z Głogowa i grupy m ło
dzieżowe w  Legnicy, Paszowic, Pom oc
nego, Kunic...

%
K om isja P rzeciw działania Alkoholizm o

wi, działająca przy Urzędzie Gminy w 
Męcince, oceniła 15 kw ietn ia br. prace 
plastyczne dzieci i młodzieży nadesłane 
na konkurs na p la k a t antyalkoholow y. 
Spośród 36 prac, 16 weźmie udział w 
konkursie rejonow ym  w K lubie A bsty
nenta „Azyl” w Jaw orze, gdzie 7 m aja 
br.- nastąp i rozstrzygnięcie konkursu. 
Wszyscy uczestnicy konkursu  gminnego 
otrzym ają upom inki, a zdobywcy czoło
wych m iejsc nagrody.

M. U.gniewska

Ze źródeł dobrze poinform ow anych do
w iedzieliśm y się, że niektórzy gm inni 
działacze se jm ikują nad obaleniem  do
tychczasowego W ójta Gminy Męcinka. 
W ym ienia się już nazw iska ew entualnych 
kandydatów  na jego następcę. Dziwią się 
jednak  m ieszkańcy gminy, że ci, co w o
ju ją, w  ogóle nie konsu ltu ją  się w tej 
spraw ie ze społeczeństwem , chciażby na

OGŁOSZENIAmmmm
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po

wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.
K ancelaria  para fia lna  przy kościele 

czynna jest w dna powszednie w godzi
nach 10.00—12.00 i 16.00—17.00.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w  niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (suma);
15.00 (dla najm łodszych); 18.00 (wieczor
na).

W każdą drugą niedzielę m iesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzieleniem  sa
k ram en tu  chrztu  św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.
K ancelaria czynna we w torki i czw art

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w  niedziele: 8.00, 10.00. 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY

Nabożeństwa: w torki, godz. 17.00.

M U
— Weronika KUMOR

ur. 28.03.94 r., c. Jana i Grażyny
— Marcin Dawid STERNICZUK

ur. 27.03.94 r., s. Krzysztofa i Grażyny
— Justyna Krystyna ŻAK

ur. 24.04.94 r., c. Janusza i Krystyny
— Krzysztof Dawid KOZIEJA

ur. 16.03.94 r. s. Józefa i Teresy
— Paulina Magdalena RAJCZAKOWSKA 

ur. 30.03.94 r., c. Czesława i Genowefy
— Piotr Zygmunt MARZĘCKI

ur. 20.03.94 r., s. Zygmunta i Grażyny
— Paulina Alicja ŚMIETANKA

ur. 3.04.94 r., c. Tomasza i Beaty
— Tamara Kinga SZMÓRŁOWSKA 

ur. 31.03.94 r., c. Jarosława i Teresy

zorganizow anych zebraniach w iejskich. 
Ludzie chcą przynajm niej poznać zarzu
ty pod adresem  W ójta, k tóry  uchodzi 
wśród m ieszkańców  za dobrego gospoda
rza.

M iejm y nadzieję, że data najbliższej se
sji zostanie podana do publicznej w iado
mości (także do naszej gazety), a my po
inform ujem y społeczeństwo o co chodzi, 
i kto w ysuw a zarzuty.

Z WĄDROŻA WIELKIEGO
W związku z zamieszczoną inform acją 

„G J” n r  15 z dnia 14 kw ietn ia br. w  szpal
cie „Wieść gm inna n iesie”, o niesolid
ności O środka D oradztw a Rolniczego w 
Piotrowicach, oświadczam , że Ośrodek 
D oradztw a Rolniczego jest zakładem  bu 
dżetowym  i w statucie zakładu nie ma 
zapisu o prow adzeniu  działalności gospo
darczej, lecz doradztw o rolnicze w szero
kim  zakresie dla rolników .

Biuro ODR R ejonu Jaw or m ieści się 
przy ul. W rocław skiej 21 (W eterynaria), 
teł. 70-32-64, gdzie można zasięgnąć co
dziennie od 8 do 15 porad z zakresu: prod. 
■zwierzęcej, prod. roślinnej, ekonom iki, in 
form acji rynkow ej, m echanizacji, og-rod- 
nictw a, kw iaciarstw a, a rch itek tu ry  w nętrz 
i zagród, i innych. W ydaw any przez O- 
środek D oradztw a Rolniczego m iesięcznik 
„Aigrorynek Legnicki” dociera w  ilości 400 
egzem plarzy do rolników  na teren ie 5 
gmin, ale z tego, co wiem, n ik t nie za
mieszczał inform acji w naszej gazecie o 
sprzedaży kurcząt. D ziałające przy ODR 
ictrow ice G ospodarstw o Pomocnicze w 
roku 1994 nie prowadziło sprzedaży k u r
cząt.

N apraw dę nie wiem. jak można d ru 
kow ać nie spraw dzone do końca in fo rm a
cje. Być może, jak  wszędzie, ktoś podszył 
sie pod adres naszej firm y i robi in teres 
pod naszym  szyldem. Jeśli wasz korespon
dent p. F ranciszek Śnieg po trafi w skazać 
osobę, k tó ra  hand lu je i nab iera  rolników  
pod płaszczykiem  ODR-u Piotrowice, b a r 
dzo będziem y zobowiązani. A może to nie 
te  P iotrowice, prosim y o przestudiow anie 
m apy woj. legnickiego.

K oordynator ODR Rejon Jaw or 
K rzysztof K ołodyński

Z MŚCIWOJOWA
16 kw ietnia br. w Szkole Podstaw ow ej 

w Snowidzy odbyły się Rejonowe Elim i
nacje Ogólnooolskiego Młodzieżowego T u r
nieju K riioznaw czego. W elim inacjach, w 
których wzięło udział 5 drużyn z Jaw ora, 
Złotoryi i Snowidzy, I m iejsce zajęła SP 
ze Snowidzy (opiekun p. A ndrzej K ow a
lik). II m iejsce SP n r 3 ze Złotoryi, III 
m ierice drugi zespół ze Snowidzy. IV 
miejsce SP iw 5 z Jaw ora i V miejsce 
SP n r 7 7 Jaw ora.

Do elim inacji wojewódzkich zakw alifi
kow ały sie SP Snowidza. SP n r 3 ze Zło
toryi i Sp  nr 5 z Jaw ora. O rganizatorem  
elim inacji była SP ze Snowidzy oraz 
PTTK w Jaw orze.

Biologiczne zwalczanie 
szkodników

i owszechnie stosowane w ochronie ro 
ślin srooKi chem iczne posiadają szereg u- 
j,.liii} en cech. Do najw ażniejszych n a le
żą: toksyczność cila ludzi i zw ierząt, u- 
cdparn ian ie się cw adów  na ich działanie, 
oraz możliwość pozostałości p reparatów  
na zbieranych produktach. W szklarniach 
i w tunelach foliowych, gdzie w ykonuje 
się dużą liczbę zabiegów, u jem ne oddzia
ływ an i: chem icznych środków ochrony
roślin jest znacznie większe niż w  w a
runkach  polowych.

W ostatn ich  k ilkunastu  la tach  p rzepro
wadzono ■ szereg bardzo udany .h  wdrożeń 
„otyczących biologicznego zwalczania szko- 

. druków ogórka, papryki, pom idora i, czę
ściowo, gerbery, u p raw ian y ch , pod osło
nami. W tym  przypadku do zw alczania 
szkodników w ykorzystu je się i . i n a tu ra l
nych w rogów w  postaci drapieżców czy 
» asożytów. Na ryrucu znajdu ją się gotowe 
„p rep ara ty ” do zwalczania na jg roźn iej
szych szkodników. I tak, do zw alczania 
uciążliwego szkodnika większości roślin 
upraw ianych pod osłonami — m ączlika 
szklarniow ego —• używa się jego paso
żyta, małego owada, dcbrotnicy  szk lar
niowej. Samice dobrotnicy sk ładają sw o
je ja ja  do osiadłych la rw  mączlika, a 
rozw ijająca się la rw a pasożyt?, doprow a
dza do śm ierci szkodnika.

Inne groźne szkodniki up raw  szk lar
niowych, przędziorki (Chmielowiec i szklar- 
niowiec) mogą ty ć  zwalczane przy uży
ciu ich drapieżcy — dobroczynka szk lar
niowego. Dobrcczynek jest roztoczem i 
zarówno jego larw y, jak  i fo r ny dorosłe, 
odżyw iają się w yłącznie prz°dziorkam i. 
W przypadku  zasiedlenia roślin  przez 
mszyce 'istn ieje możliwość ich bkfogicz- 
nego zwalczana w ykorzystu jąc ich paso
żyta zewnętrznego, m uchówkę o łacińskiej 
nazwie — Ayhidolete.s aphidnmyzz,  lub 
paseżyta w ew nętrznego, błonków kę — A-  
phiclius matricariae..

Do uciążliw ych szkodników w szk lar
niach należą też w ciornastki, w tym  za
wleczony niedaw no do Polski w ciornas
tek: zachodni. S tadia la rw alne w ciornast
ków żerujących na różnych roślinach są 
zjadane przez drapieżne roztocza, A m b ly -  
szius m ekenziś i  i Amblyseius cucumeris. 
N atom iast larw y i owady dorosłe om aw ia
nych szkodników  pojaw iające się w k w ia
tach ogórków i papryki mogą być w ysy
sane przez drapieżnego p luskw iaka z ro 
dzaju Orius.

Biologiczne zwalczanie szkodników pod 
osłonami, w  porów naniu do chemicznego, 
charak teryzu je  się zw ykle m niejszym i ko
sztami, wyższą skutecznością, lepszą ja 
kością plonów  oraz łatw iejszym  ich zby
tem. M aksym alne ograniczenia chem iza
cji stw arza dodatkowo korzystne w aru n 
ki przejścia na na tu ra ln e  zapylanie ro ś
lin przez trzm iele.

RADA MIEJSKA W 
„M1NONYM OKRESIE” (2)

Zgodnie z zapowiedzią rzedstaw iam y 
skład M iejskiej R ady N arodow ej, w y b ra
nej w  Jaw orze w  czerwcu 1988 r. P rz e 
wodniczącym  Rady nieoczekiw anie został 
wówczas p. Rom an Gościński, k tóry  do 
w yboru na to stanow isko w ystartow ał z 
2 pozycji. K andydat p artii rządzącej p rze
grał k ilkunastom a głosami, a p. Rom an 
m iał w ielkiego „kaca” po w ygranej. Je - 
t.0 k o n trkandyda t okazał się godnym  czło
w iekiem , nigdy bowiem  nie w ypom inał 
mu sw ojej p rzegranej.

Z astępcam i przewodniczącego w ybrano 
p. Czesława W awrzkowicza i p. K azim ie
rę K aiuzińską. Po raz  pierw szy w ybrano 
aż 60-oso.bowy skład Rady. Chodziło o 
uak tyw nienie jak najw iększej liczby osób 
w organach sam orządowych.

W ybory przebiegały bez jakichkolw iek 
niespodzianek i za w yjątk iem  p. Rom ana 
Gościńskiego w ygrały w szystkie „jedynk i” 
na liście w yborczej. W kom isji G ospodar
ki K om unalnej, Budow nictw a i Ochrony 
Środow iska pracow ali: W iktor P io trow 
ski — przewodniczący, M ieczysław M a- 
chura — z-ca przewodniczącego, Zdzisław  
Błaszczyk — sekretarz, Zofia Banasiak. 
Ryszard K lam ka, B arbara K urek, Zdzi
sław? K rupa i Adam  Siewicki. We w rze
śniu 1989 r. do poszczególnych kom isji 
dockcptow ano osoby, k tóre desygnował 
K om itet O byw atelski „Solidarność”. W 
kom isji te j znaleźli się więc: Jerzy  Po
żoga, K azim ierz Gdowski, Je rzy  Czarniaw - 
ski i Ryszard Terlega. Spoza R ady w ko
m isji pracow ali: A ndrzej Kobes, M arią 
Pliszka, Janusz  Podgórski i Lech O r
łowski.

K om isja Rozwoju Społeczno-G ospodar
czego i G ospodarki F inansow ej to w tym  
czasie: F ranciszek Zięba — przew odni
czący, Janusz Agdan — z-ca przew odni
czącego, M aria P ie truszka — sekre tarz , 
Janusz Gala, Teresa Gem baeka, Edw ard 
Olech, Bogusław? Tokarz, K rzysztof W i
śniewski. Do w rześnia 1989 r. Kom itet 
O byw atelski „Solidarność” w kom isji te j 
reprezentow ali: Ludw ik K urzeja, Zdzisław  
Sw at i Jan  W ilecki. Spoza Rady w kom i
sji pracow ali: S tan isław  Jagła, Bogum iła 
Kcbes, S tan isław  K w iatkow ski i Zdzi
sław  Dębski.

K om isja H andlu  Usług D robnej W y
twórczości i R olnictw a w 1989 r. to: Ze
non Lang — przewodniczący, W aldem ar 
M aćkow iak -— z-ca przewodniczącego, J a 
n ina D anuta B ałchanow ska, Bogusław 
Dudek, Tadeusz K rząstek  i T adeusz O r
da. K om itet O byw atelski „Solidarność” 
reprezentow ali w niej: Edw ard Rodzeń, 
E dw ard M artin , Eugeniusz Gołuch i W an
da Gołębiowska. Spoza Rady: Witold N a
w ara, Jan  Lewicki i Jadw iga Szym ańska.

K om isja P rzestrzegania Praw a, Porząd
ku Publicznego i K om unikacji to w ów 
czas: Edw ard M achowski — przew odni
czący, Lidia Bukow ska — z-ca przew od
niczącego, U rszula K lejnow ska-M osiołek 
— sekretarz, Zbigniew  Drozd, Ryszard 
Jam ka, Eugeniusz Mociołek, Teodor M ą
kosa. K om itet O byw atelski „Solidarność’ 
reprezentow ali: Jan  Tarnow ski, Bolesław  
Gier.tuga, Ryszard Mac, Jan  F lorek  i Cze
sław  Józefów,ski. Spoza R ady pracow ali: 
S ław om ir M arszałek, Stanisław. N aw ara, 
Tadeusz Podgórski i A ndrzej Sudoł.

K om isja Zdrow ia i Spraw  Socjalnych to: 
Ryszard K ow alik — przewodniczący, W ła
dysław a Sroka — z-ca przewodniczącego, 
Łucja B arczyńska — sekretarz, M irosław  
Barski, Teresa Dymek, Irena Foks-Lenda, 
M aria Kopeć. K om itet O byw atelski „So
lidarność” reprezentow ali: Józefa Tcho
rzewska, K azim ierz W erbel, i Ryszard 
Fuław ka, spoza Rady w skład komisji 
wchodzili: Zygm unt Jaroszew ski, W alde
m ar Zarzycki, H alina M adej i Jan ina  M a- 
tias.

K om isja Oświaty i K u ltu ry  to: Em ilia 
G om ułka — przewodnicząca, Roman M u
raw ski — z-ca przewodniczącego, K a ta 
rzyna Ozga — sekretarz, T am ara Bronka, 
Zenona Cycoń, M irosław  Gibek. A ndrzej 
Piwko, M arek Zieliński. K om itet O byw a
telski „Solidarność” reprezentow ali: J a n i
na Bortkiewicz, M aria Teresa Pecyna i 
Jan  Rybotycki, spoza Rady w  kom isji 
pracow ali: S tan is ław  Dziak, Czesław Fi- 
losek, S tan isław  M azurek i Józef Nowo- 
ról.

K cm isja ds. Sam orządu to: Janusz R u t
kowski — przewodniczący, H enryk  A n t
kow iak — z-ca przewodniczącego, A nna 
H ra rk o w sk a  — sekretarz, P io tr Unicki, 
B ronisław  Jakim owicz, H enryk  K rasoń, 
Józef M azurek i Dorota Podsiadło. K om i
te t O byw atelski „Solidarność” w ko-nirii 
reprezentow ali: S tan isław  W itek, M arce 
G aw roński i Zygm unt Dynowski, spoza 
Rady w  skład wchodzili: M ieczysław G ra
la, Jan  Jaśkow iak, K rystyna K utrow ska 
i M aria W rońska.

Niezależnie od działalności radnych 
funkcjonow ały wówczas sam orządy m ie
szkańców. M iasto podzielone było na dwa 
sam orządy — „P iast” i „Zorza”. P ie rw 
szemu przewodniczył p. Czesław Filosek, 
a d rugiem u p.. Tadeusz Szczerba. Jaw or 
w  W ojewódzkiej Radzie N arodow ej re- 
prezentow.ali: Angnieszka P anasiuk, S te
fan ia Buczyńska, Józef Maziarz, Jadw iga 
W ojda i M irosław  Gibek.

E. M ayer

W  p o l u
i w  o g r o d z i e
Redaguje BOGUM IŁ W A S IA K

AKTUALNOŚCI
R ada Agencji Rynku Rolnego sform u

łow ała propozycję cen m inim alnych na 
zboża chlebowe. Zostaną one przedstaw io
ne na najbliższym  posiedzeniu Rady M i
nistrów .

Jak  poinform ow ał dyrek tor B iura In
form acji R ynkow ej Ryszard K reft, p ro 
pozycje Rady są niższe od propozycji 
zw iązków zawodowych ro ln ików  — NSZZ 
RI „Solidarność” proponuje cenę 280 tys. 
zł/q pszenicy i 220 tys. zł/q żyta; ZKiOR 
proponuje ustanow ienie cen na poziomie 
270 tys. zł/q za pszenicę oraz 205 tys. zł/q 
za żyto; Związek Producentów  Rolnych 
odpowiednio 260 i 190—200 tys. zł/q; „Sa
m oobrona” — 280 i 200 tys. zbq; Związek 
Zawodowy Pracow ników  R olnictw a — 
275 i 200 tys. zł/q. W stępna propozycja 
M inistra F inansów  wynosi 240 tys. zło
tych iza pszenicę oraz 170 tys. złotych za 
1 q żyta. W szystkie propozycje dotyczą 
skupu ze zbiorów 1994 r.

CIĄGNIK NA RATY
D yrekcja ZPC URSUS poinform owała, 

że w prow adza powszechny system  ra ta l
nego zakupu ciągników. A ktualnie działa 
k ilka system ów  ratalnych.

System  sprzedaży ra ta ln e j prowadzony 
we w spółpracy z „Solidarność Chase D.T. 
B ank” funkcjonuje w dwóch w ariantach, 
zróżnicowanych ze względu na okres sp ła
ty  kredytu.

W arian t I zakłada spłatę m iesięcznych 
ra t k redy tu  w ciągu 12 m-cy, w płatę go
tów kow ą m inim um  30% w artości ciągnika 
i roczne ©(procentowanie nie spłaconej 
kw oty k redy tu  w  wysokości 44,3%.

W w ariancie II okres spłaty m iesięcz
nych ra t k redy tu  wynosi od 13 do 36 
miesięcy, w p ła ta  m inim um  20% w artości 
ciągnika, a oprocentow anie rocznie nie 
spłaconej kw oty k redy tu  48%. W arun
kiem  uzyskania k redy tu  jest, m.in. udo
kum entow anie dochodów netto  k redy to 
biorcy i poręczyciela w wysokości p rze
kraczającej o 2 m in oprocentow aną ra tę  
w płacaną w  banku.

SYSTEM „URSUS” (zwany też argen 
tyńskim ) polega na tw orzeniu  100-osobo- 
wych grup, w których  każdy uczestnik 
płaci 50 miesięcznych ra t. Sum a m iesięcz
nych ra t um ożliw ia zakupienie przez g ru 
pę dwóch ciągników, iz których jeden 
przyznaw any jest w  drodze losowania, a 
drugi osobie dek laru jącej najw iększą je
dnorazow ą spłatę . W przypadku  znacznej 
liczby .m ogących wpłacić jednorazow o du
żą część ra t — grupa o trzym uje n as tęp 
ne ciągniki.

C iągniki m ożna rów nież wziąć w  lea
sing (rodzaj dzierżawy). Długość umowy 
leasingowej- wynosi 1, 2, lub 3 lata, a ko
szty odpowiednio 19%, 30% i 47%. Lesin- 
godawcą jest Europejski F undusz Lea
singowy F inancung G roup z siedzibą we 
W rocławiu, ul. P urkyniego 1.
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KALEJD O SKO P
KUŹNIA

W ĆWIERĆFINALE PP
Piłkarze trzecioligowej Kuźni rozegrali 

13 kw ietnia br. przy pięknej słonecznej 
pogodzie mecz 1/8 P ucharu  Polski szcze
bla wojewódzkiego w Księgienicach k. 
Lubina z tam tejszą A -klasow ą Iskrą, pe
w nie zwyciężając 4:0 (1:0). B ram ki dla 
Jaw orzan  zdobyli: W ojtek Zbróg, J a ro 
sław  Sitko, A leksander Ilicz i Krzysztof 
Ziemba.

Wyższość trzecioligowców nie podlega
ła dyskusji, i mogli oni w ygrać w  jesz
cze wyższym stosunku, ale zabrakło sku 
teczności i trochę szczęścia. Dobry mecz 
rozegrali M arek Nieć^ W ojtek Zbróg, 
S tan isław  Chłopek i D arek Maziarz. Ten 
osta tn i jakoś nie może się przełam ać i 
strzelić bram ki, choć okazji w tym  m e
czu tem u am bitnem u piłkarzow i nie b ra 
kowało.

Jak  nas poinform ow ał sek re tarz  OZPN 
Legnica p. Adam Pater, w meczach ćw ierć
finałowych PP na szczeblu wojewódzkim 
drużyny trzecioligowe, k tó re  aw ansow a
ły, zostaną rozstawione, aby w  meczu 
finałowym , który zostanie rozegrany w 
Legnicy w ystąpiły  najlepsze zespoły w o
jewództwa. Ć w ierćfinały zaplanowano na 
3 m aja br.

DZIESIĘĆ BRAMEK 
TRAMPKARZY!

Bardzo dobrze spisują się tram pkarze 
starsi i młodsi jaw orskiej Kuźni. W ro- 
zeranych meczach 11 kw ietnia br., w  s tru 
gach deszczu, tram pkarze  s ta rs i (trener 
p. H enryk Kasprzak) rozgrom ili na w ła
snym  boisku swoich rówieśników  z Mie
dzi Legnica aż 7:3! Cztery bram ki zdo
był najlepszy na boisku M arek Kuźnia, 
2 W ojtek K asprzak i M ariusz Bieniusie- 
wicz 1.

N atom iast tram pkarze młodzi (trener p. 
K rzysztof Ziemba) pew nie zwyciężyli ze
spół Miedzi 3:1. Bróm ki dla Jaw orzan  
strzelili F ranek Szwedo, oraz M ariusze •— 
Faliński i Radzimski. G ratu lu jem y m ło
dym piłkarzom  i ich trenerom , i życzy
my dalszych sukcesów.

ELIMINACJE W SZYBKIEJ 
TELEGRAFII

W dniach 15-17 kw ietnia br. w Jaw orze 
odbyły się elim inacje do m istrzostw  P ol
ski w  szybkiej telegrafii. Zawody zor
ganizowali działacze ZW LOK w Legnicy 
przy współudziale ZM LOK w Jaworze.

S tartow ało w elim inacjach ogółem 70 
zawodników i zawodniczek z 12 w oje-

wództw. Zespół LOK Legnica drużynowo 
zajął 8 miejsce. Wśród zawodników nie 
zabrakło dzieci i młodzieży. W sumie 
była to udana im preza w naszym m ie
ście.

(wm)
SUKCES MŁODYCH 

AKROBATÓW VICTORII
26 m arca br. w  Złotoryi odbyły się 

okręgowe zawody w akrobptyce sporto
wej o puchar burm istrza tego miasta. 
S tartow ały  3 k luby — Polonia Św idni
ca, V ictoria Jaw or i gospodarze, A urum  
Złotoryja, w klasach II i III.

Spory sukces odnieśli nasi akrobaci. 
W tró jkach  dziewcząt kl. II pierwsze 
miejsce zajęły Jaw orzanki: R enata B ed
narska, D orota Nowakowska i M onika 
Tomaszewska, drugie miejsce również n a 
sze dziewczęta — Agnieszka M iksińska, 
P aulina W oźniak i Joasia W yrzychowska. 
W dw ójkach dziewcząt, kl. II — na d ru 
gim miejscu uplasow ały się Dorota K ie- 
w ra z Joanną W ojciechowską.

Inne wyniki: dw ójka chłopców kl. II
— I miejsce: M arcin Biegaj i Adam
W yszowski; tram polina dziewcząt, kl. II
— IV m. Joanna Magońr; tram polina 
chłopców -— I m. W iesław  Haczkiewicz, 
IV m. K onrad Bojakowski, V — P atryk  
Szczepaniak i VII —• P io tr Sw at; skoki 
synchroniczne dziewcząt — III miejsce 
M onika Tom aszewska i P au lina  Woź
niak. Skoki synchroniczne chłopców — 
II m. — K onrad Bojakow ski i P iotr 
Sw at i III m. — W iesław Haczkiewicz
— P atry k  Szczepaniak.

Natom iast w klasie III nasze młode 
dziewczęta zajm owały następujące m iej
sca. W dw ójkach dziewcząt — I miejsce 
Alicja Ja rm u ła  — K arolina K arlińska, 
II ni. L ilianna Sowa — Agnieszka P a 
welec, IV m. M agdalena Ja rm u ła  — Jo 
lan ta  Wachowicz. Skoki na ścieżce •— 
I m. Alicja Jarm uła , III Emilia Baruciak. 
T ram polina, indyw idualnie — IV m. E- 
rnilia Baruciak i Jo lan ta Pyznar, IX m. 
L ilianna Krocik. T ram polina chłopców
— III miejsce Grzegorz Szczepaniak, 
IV-V m. M irosław Pyznar, Łukasz Sitarz, 
IX m. Kam ila M archewka, X ni. Łukasz 
Tomaszewski.

W ogólnej punk tac ji puchar burm istrza 
Złotoryi zdobył zespół gospodarzy, A u
rum , przed V ictorią Jaw o r i Polonią 
Świdnica,

POLICJANCI 
KONTRA „GAZETA”

W m inioną sobotę, 16 kw ietnia br., na 
strzelnicy sportow ej „Grzegorzów” odbył 
się ostry trening reprezen tacji KRP i 
„Gazety Jaw orsk ie j” w strzelaniu  z 
kbks, pistoletu TT, i p istoletu sportow e
go „M argolin”.

Okazało się że jaw orscy policjanci m a
ją bardzo w yrów naną drużynę. N ajlep
szym w ich zespole okazał się p. K azi
m ierz Jankow ski, który w trzech rodza
jach bron i uzyskał 215 pkt, i w yprze
dził p. B enedykta Topolskiego (204 pkt). 
Trzeci był p. Bolesław Dąbrowa z 203 
pkt.

N atom iast w zespole „G J” najlepszym  
strzelcem  okazał się p. A lfred K urzydło 
(również 215 pkt), drugie miejsce zajął 
p. Zdzisław U ciurkiew icz (214 pkt), a 
trzecie p. W iesław M ajda — 205 pkt. 
Oprócz ww. strzelców w  zespołach w y
stąpili: KRP Jaw or — Sław om ir M ar
szałek, H enryk Czum, K azim ierz Czubak, 
i K rzysztof P taszek; „G J” — Bogumił 
W asiak i A ndrzej Chmielus.

Zawody sobotnie były ostatn ią próbą 
przed oficjalnym  otw arciem  sezonu strze
leckiego, zawodami kół LO K-u organizo
wanym i przez ZM LOK 30 kw ietnia br.

(snajper)

NIE MA MOCNYCH 
NA JAWORZAN

W dniach 9-10 kw ietn ia br. w hali 
poznańskiej A reny odbyły się zawody 
P ucharu  Polski n r  1 w akrobatyce spor
towej. Bezkonkurencyjni w skokach in 
dyw idualnych i synchronicznych okazali 
się zawodnicy z Victorii. W klasie m is
trzow skiej (skoki indyw dualne) perwszy 
był Jakub  Zaim, drugi Sław om ir Miłoń, 
a p iąty  A rtu r Nowakowski — wszyscy 
Victoria Jaw or.

W skokach synchronicznych (klasa mi- 
slrzoswska) I m iejsce zajęła para Jakub  
Zaim (Victoria) i K rystian  Sawicki AZS

Listy, sygnały, 
opinie...

Pies koloru żółtego (rudy) wałęsa się 
na oś. „Przyrzecze”, między blokami Kor
fantego 11 a Sikorskiego 10. Przebywa tu 
od wtorku, tj. od 12 kwietnia br. Zgła
szałem ten fakt w Weterynarii, COM-D, 
oraz w Urzędzie Miejskim. Wszędzie zo
stałem załatwiony negatywnie. Pies cze
ka na właściciela, jest głodny.
Henryk Nowakowski,  ul. Korfantego 11 A / l

V
Za pośrednictwem waszej gazety prag

nę przeprosić sklep firmowy „Meratehu” 
przy ul. Grunwaldzkiej za to, że zaku
piłem tam aparat fotograficzny marki 
„Kodak” — niesprawny, i sama zmuszo
na jestem zawieźć go do serwisu celem  
naprawy w  ramach gwarancji, o czym 
nie byłam uprzedzona.

Jednocześnie chciałabym uprzedzić 
wszystkich kupujących: kupujcie towary 
powyżej 10 kg, bo towar o niższej wadze 
sami wozicie do serwisu.

B A R B A R A  GOCHNIAK

W związku z notatką w  „GJ” nr 14 
(„Listy, sygnały, opinie...”) Pani K .,L isow 
skiej o nieświeżych wypiekach w  mojej 
cukierni wyjaśniam, że staram się bar
dzo, aby wyroby cukiernicze były zaw
sze świeże i smaczne.

Zaopatruję w  swoje wyroby kilka skle
pów na terenie Jawora i nie otrzymuję 
żadnych negatywnych uwag na temat ich 
jakości. Przepraszam p. Lisowską za n ie
stosowną wypowiedź pracownicy oraz za 
niemożność osobistą i natychmiastową za

ła tw ienia m nie Jej interw encji. Uważam, 
że nieświeży w yrób pow inien być dos
tarczony jako dowód i podstaw a sk łada
nej reklam acji, czego pani Lisowska nie 
uczyniła.

S T A N IS Ł A W  TABO R
❖

18 kw ietn ia br. o godz. 13.00 na stacji 
PK S -u  m iał miejsce następujący incydent. 
Chciałam  wsiąść do autobusu re lacji Ja -  
wor-Swiebodzice, k tórym  kierow ał p. J. 
M ichalski. Jechałam  do domu, z 2-mie- 
sięcznym, chorym  dzieckiem. Pan ten k a 
zał mi złożyć wózek i wziąć dziecko na 
ręce, i dopiero w tedy będę mogła wsiąść 
do autobusu. Gdy odm ówiłam  i w staw i
łam  wózek razem  z dzieckiem, pan ten 
z oburzeniem  i podniesionym  tonem  za
czął mi tłum aczyć przepisy PKS...

N iejednokrotnie jeździłam  z wózkiem 
do Jaw ora i jeszcze nikt, żaden k ierow 
ca, nie mówił niczego podobnego. Z azna
czam, że jechałam  do lekarza, dziecko 
jest chore, wystarczyłoby, żeby ktoś n ie
chcący otw orzył drzw i i sku tk i przeciągu 
mogłyby być jeszcze gorsze dla jego zdro
wia.

Przepisy przepisam i, ale w ydaje się, że 
czasem odrobinę serca pow inni mieć wszy
scy ludzie. A i przepisy można zmieniać, 
podobnie jak  ludzi zatrudnionych na n ie
których etatach...

A L IC JA  B EŁZA
❖

W związku z zamieszczoną no ta tką w _ 
„Gazecie Jaw orsk ie j” n r 14 z dnia 7.04.94 
roku, dotyczącą jakości prow adzenia ro 
bót drogowych na drogach wojewódzkich 
w Jaw orze, W ojewódzka D yrekcja Dróg 
M iejskich w Legnicy inform uje, co n as tę 
puje.

W ykonane rem onty cząstkowe dróg  w o
jewódzkich w  Jaw orze nie zostały jeszcze 
zgłoszone do odbioru. Kom isja odbierająca 
roboty zwróci uwagę na techniczne w a

runk i w ykonania rem ontu.
Budowa zatoki autobusow ej przy ulicy 

S taro jaw orsk ie j w Jaw prze rozpocznie 
się po załatw ieniu spraw  związanych z 
uzyskaniem  pozwolenia na budowę. O- 
becnie załatw iane są form alności tereno- 
w o-praw ne. P ro jek tow ana zatoka w ycho
dzi poza pas drogowy, wchodzący na te 
reny Spółdzielni M ieszkaniowej L okator
sko-W łasnościowej w Jaworze. Tut. Dy
rekcja p lanu je oddać do użytku om aw ia
ną zatokę do końca czerwca br., w aru n 
kując podany term in  załatw ieniem  spraw  
terenow o-praw nych.

„ Dyrektor
mgr inż. Anna Świszcz

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Odm alowano kraw ężniki, przycięto t r a 
wę, pobielono drzew ka i krzew y na po
sesji przy Parkow ej. Co się tam  mieści, 
bowiem na budynku brak  jest tablicy 
instytucji, k tó ra  m ożnaby za taki po rzą
dek pochwalić...

P rzypom inam y sobie, że pisaliście o 
budynku n r 26 przy ul. Chrobrego, w y
glądem  swoim przypom inającym  tzw. m ie
nie pozyskane po sąsiedzie. Do dziś nic 
się nie zmieniło. Nadal stoi pusty, przy 
b raku  m ieszkań.

't'
Prezes dotrzym ał słowa. S taw  w  parku  

jest odrem ontowany, inaczej usytuow ano 
fontanny. Przybyło łabędzi. Żeby tak  je 
szcze odm alować ogrodzenie i ław ki, za
kątek byłby godny odpoczynku.

#
Koło nr. 19 przy ul. Chrobrego, przy 

przykry tym  cieku w odnym  rozebrano o- 
grodzenie, mimo różnic poziomu terenu. 
Oby z tego nie było wypadku.

WAŻNE TELEFONY
P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O L I C J A  — 997 1 70-20-05
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
T  A X I  — 919
IN F O R M A C A  T E L E F O N I C Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 70-23-87
P O M O C  D R O G O W A  — 70-31-21 lu b  70-35-62
( c a ło d o b o w a
I N F O R M A C J A  P K P  — 910
I N F O R M A C J A  P K S  — 70-28-54

P O G O T O W IE  W E T E R Y N A R Y J N E  
„ A N I M A L ”  — 70-33-50 ( c z y n n e  c a ł ą  d o b ę )  
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  — 70-40-84 
S Z P I T A L  D Z IE C IĘ C Y  — 70-30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  c e n t r  — 70-30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 70-30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  r e j e s t r a c j a  — 70-23-27 
Z A K Ł . U S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 70-32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ś w . M A R C IN A  — 70-31-70
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M I Ł O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  — 70-48-04 

P A R A F I A  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 70-32-73 
K O S C lO Ł  Z IE L O N O Ś W IĄ T K O W Y  — 70-80-62 
P O W S Z E C H N A  K A S A  O S Z C Z Ę D N O Ś C I  
B P  O . J A W O R  — 70-20-41 d o  44

Z A K Ł A D  W U L K A N I Z A C Y J N Y  — 70-28-23 
H O T E L  O ś r .  S p o r t u  1 R e k r e a c j i  — 70-21-41 

J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 70-28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
„ P I W N I C A  R A T U S Z O W A ”  — 70-21-31
M I E J S K I  O S R . P O M O C Y  S P O Ł . — 70-33-87 
Z A K Ł A D  U B E Z P I E C Z E Ń  S P O Ł . — 70-26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  — c e n t r a l a  — 70-20-21 

— R a d a  M ie j s k a  — 70-24-89 
— B u r m i s t r z  — 70-22-01 

R E J O N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 70-24-06
P O R A D N IA  P S Y C H .-P E D A G O G . — 70-27-47 
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l .  S z p i t a l n a  13 70-30-14 w . 32

1 70-22-62 p o  g o d z .  15

-AW F Poznań, II m iejsce bracia Sław om ir 
i A rtu r Miłoń (Victoria). • W klasie p ie rw 
szej drugie miejsce zajął W iesław tlaez- 
kiewicz — ta len t na m iarę naszych m is
trzów. G ratulujem y!

CENNY REMIS W IŁOWEJ
Cenny punk t zdobyli nasi trzecioligo- 

wcy, rem isując 0:0 w Iłow ej Żagańskiej 
z tam tejszym  P iastem  w meczu, rozegra
nym  w m inioną sobotę 10 kw ietnia br.

Kasi piłkarze rozegrali dobre spotkanie, 
m ając przewagę i kilkanaście okazji do 
zdobycia bram ek, zwłaszcza w pierw szej 
połowie meczu. N iestety, pomimo p rzy
gniatającej przewagi' Jaw orzanie nadal 
w ykazują m ałą skuteczność strzelecką. 
B ram kę mogli zdobyć w 25 m inucie 1 
połowy, kiedy nasz napastn ik , S ław om ir 
Brzyk, tak n iefortunnie uderzył piłkę, że 
zm ierzała ona w samo okienko bram ki... 
H enryka K asprzaka, i tylko nasz b ram 
karz wie, jakim  cudem ten strzał sam o
bójczy obronił.

W naszym  zespole, oprócz H enryka K as
przaka (bohatera meczu), dobrze p rezen
tow ali się M arek Nieć, W ojtek Zbróg, 
D arek Brzyk i Ja rek  Sitko.

Nasi p ikarze jeszcze raz pokazali, że 
lepiej im  się gra na boiskach przeciw ni
ków. Po zakończonym meczu zgodnie 
stw ierdzili, iż postara ją  się pokazać sku 
teczną grę rów nież przed w łasną publicz
nością. Będzie ku tem u okazja już w n a j
bliższą sobotę, 23 kw ietn ia br., kiedy po
dejm ow ać będą P iasta Nowa Ruda, z k tó 
rym  przegrali po dobrym  meczu 1:0 je- 
sienią ubiegłego roku.

Nasz zespół w ystąpił w składzie (w 
naw iasie uzyskane oceny): I-I. K asprzak 
(0), N orbert O laniu (5), M. Nieć (7), Dariusz 
Brzyk (7), Sław om ir Łukasik (5), H ubert 
Łukasik (fi), W ojciech Zbróg (6), K. Ziem 
ba (4), Sław om ir Brzyk (4), Jarosław  S it
ko (6), Dariusz M aziarz (4). Ponadto w zes
pole po k ilkanaście m inut grali: Adam 
llaczkiewicz, Rom an Szeliga i A leksan
der Ilicz i nie zostali sklasyfikow ani.

KOLEJNA PORAŻKA 
JUNIORÓW KUŹNI

W rozegranym  w nedzielę, 17 kw ietn ia 
br. meczu o m istrzostw o klasy „M” ju 
niorów, nasi piłkarze przegrali w K o
ścianie 0:1 z tam tejszą Obrą. Pomimo 
przewagi, nasi juniorzy przegryw ają mecz 
za meczem.

ZATAMOWANA 
NYSA WIADRÓW

W kolejnych meczach o m istrzostwo 
klasy „A”, g rupa I, rozegranych 17 kw ie
tn ia  br., dotychczasowy lider Nysa W ia- 
drów, przegrał 1:3 w Tomaszowie Bole
sław ieckim . Jak  podkreślili obserw ato
rzy, po raz kolejny o w yniku na boisku 
zadecydowali sędziowie.

W innych meczach Unia K uźnia II 
M ściwojów zrem isow ała 2:2 w M iłkowi
cach z tam tejszym  Kolejarzem . Bram ki 
dla Unii zdobyli M ariusz K arczew ski i 
A ndrzej Sokół. Jun iorzy  Unii w ygrali 3:0, 
a b ram ki strzelili A dam  W anielista, To
mek Pasek i R afał K lasa.

Zjednoczeni Snowidza zrem isow ali z 
Victoria Rzeszotary 0:0.

W DEItBACH KLASY „B” 
LEPSZY RATAJ

W derbow ym  pojedynku p iłkarsk iej 
klasy B piłkarze Ruchu Pogwizdów p rze
grali u siebie 0:3 z R atajem  Paszowice. 
Bram ki dla zwycięzców zdobyli: Ryszard 
Jakim iak, K rzysztof Sokołowski i Paw eł 
Siendzielorz.

W niedzielę, 24 kw ietn ia br., R ata j 
gra u siebie o godz. 15.00 z LZS Jerzm a- 
nice Zdrój.
WYGRANA ZJEDNOCZONYCH

K olejne zwycięstwo w klasie m iędzy- 
okręgowej odnieśli Bolkowianie na bo
isku w W ałbrzychu, pokonując tam tejszy  
K P 1:0. Bram kę na wagę 2 punktów  zdo
był Robert Strzelecki.

XXXXXX><XX><X>0<X><><>00<><><>o o ćxx>o o o <x >-
„OTWARTE DRZWI”

W JAWORSKIM LICEUM
Liceum Ogólnokształcące w  Jaworze, ul. 

Kościuszki 8, zaprasza uczniów klas VIII, 
nauczycieli i rodziców na spotkanie w  
ramach „otwartych drzwi”, które odbę
dzie się 28.04.1994 r. o godzd. 14.00.

Gazeta Jaworska — tygodnik 
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CZWARTEK — 21 kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 .Wiadomości ■
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 G liniarz i p roku ra to r (5) - ser prod 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 K w adrans na kaw ę
11.15 Reportaż
11.40 Smoczek czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notowań
12.45 Słowa, słówka i półsłówka - quiz 

językowy
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Słowa, słówka i półsłówka - quiz 

językowy
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 M iliard w rozumie
17.45 A ntena
18.05 M aszyna m arzeń (2) - ser. dok.
18.30 Znaki czasu
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 G liniarz i p ro k u ra to r '(4) - ser. prod. 

USA
21.00 Bilans
21.15 Tylko \y Jedynce

.22.00 B ry ty jska lista przebojów
22.25 Pegaz - mag. k u ltu ra ln y
23.00 W iadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna jedynka
23.30 Ręka S talina (1) - film  dok.

0.30 To lubię
1.30 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.50 P rogram  lokalny
8.35 Zorro - ser. prod. USA
9.00 T ransm isja obrad sejm u 

ok. 11.00 i 13.00 Panoram a
15.30 Pow itanie
15.35 Zorro - ser. prod. USA
16.00 Panoram a
16.05 Sport
16.35 Życie obok życia.
17.30 Miłość i dyplom acja (51) - ser. prod. 

USA
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Gospodi pom iluj - film  dok.
19.45 F ilm  dokum entalny
20.00 M uzyka m oja miłość
21.00 Panoram a
21.25 Podatki
21.30 Sport
21.40 H istorie o historii (10)
22.00 Kocham cię .Jam ie - film  fab. prod. 

austra lijsk iej
23.30 Studio sport
0.30 M ądrość snu (2) - film  dok.
1.20 Zakończenie program u

PIĄTEK — 22 kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program  dnia
9.15 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Raj L uigi’ego - film  prod. franc.- 
szwedzkiej

11.35 Muzyczna Jedynka
11.40 R eportaż
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notowań
12.45 Ciuchcia
13.30- 15.55 Telewizja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test
17.40 Tata, a M arcin powiedział...
18.00 R andka w ciemno
18.45 W k ra ju  Żulu Gula
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 The life and tim es - film  fab. prod. 

USA
22.25 On, czyli kto?
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.25 W ielka ucieczka - film  sens. prod. 

USA
2.15 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 Panoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Program  lokalny
8.35 Przygody Superm ana (7) - ?er. anim.
9.00 T ransm isja obrad sejmu 

ok. 11.00 i 13.00 Panoram a
15.30 Pow itanie
15.35 Przygody Superm ana (7) - ser. anim.
16.00 Panoram a

I 'iilff!lyfitTî
16.05 K lub Yuppies?
16.30 Odlecieć stąd  (23) - ser. prod. USA
17.20 La la mi do
17.45 W itaj Hiszpanio? - te leturn ie j
13.00 Panoram a
18.03-21.00 P rogram y regionalne
21.00 Panoram a
21.25 Podatki
21.30 Sport
21.40 K oncert
22.15 P rzystanek  A laska (41) - ser. USA
23.00 T eatr sensacji Edw ard Mason i Ted 

Willis „Dni zem sty”
24.00 Panoram a

0.05 M ądrość snu (3-ost.) - film  dok.
1.00 Odlecieć stąd (23) - ser. prod. USA

SOBOTA — 23 kwietnia  
PROGRAM I

1.45 Zakończenie program u
7.00 Rondo
7.20 Rynek-agro
7.45 Z Polski
8.05 W drugim  planie
8.25 W szystko .o działce
8.50 P rogram  dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15

11.00 Podw odna odyseja ekipy kap itana 
Cousteau - ser. dok.

11.45 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dla rodziny
12.40 Morze
13.10 Studio sport
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.15 W iosenne MTV
15.30 T eatr w spom nień Iw an Turgieniew  

„W iosenne w ody”
17.00 Teleexpress
17.20 G rand P rix  - M istrzostw a Polski 

Zawodowych P ar Tanecznych
18.10 Beverly Hills, 90210 (9) - ser. obycz. 

prod. USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 Konwój - film  fab. prod. USA
22.30 W iadomości
22.40 K ariery, bariery
23.50 Sportow a sobota
24.00 Gość muzycznej Jedynki

0.35 Blackout - th rille r  prod. USA
2.15 Spódnice rew olucji - film  prod. fr.
3.35 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 I m atura, i chęć szczera... - repprtaż
8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sam i - pr. w  jęz. migowym
9.20 N auka języka migowego
9.25 Pow itanie
9.35 W spólnota w kulturze

10.10 Dzień ziemi
10.40 Róbta, co chceta
11.00 W ielkie tańczenie (3)
12.00 G ra - film  fab. prod. poi.
13.40 Dzień ziemi
14.00 Niepokoje końca 1000-lecia
14.20 Dzień ziemi
14.30 Studio sport
15.20 Dzień ziemi
15.30 Zw ierzęta św iata
15.55 LOTTO
16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Dzień ziemi
17.05 Pełna chata - ser. nrod. USA
17.30 Jeżyk videoclipu (3)
17.55 Studio Dwójki
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.30 Gra
19.00 Bez prądu - IRA
20.00 Studio sport
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 K redka K ram szyka
22.10 Rio Bravo - w estern  prod. USA 
0.25 "Panorama
0.30 Moda św iata - Loris Azarro
1.20 Zakończenie program u

NIEDZIELA —  24 kwietnia  
PROGRAM I

7.00 Rolnictwo na świecie — Indie
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień — magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki” (64) — serial USA
9.25 „Ale kino” — relacja z fest. filmów 

dla dzieci
9.40 Telaranek

10.10 „Domek na iprerii” — serial USA
11.00 „MGM: Gdy lew zaryczy” (6)

.11.50 K oncert życzeń
12.25 Scena młodego widza: „Koty? ko ty?” 

— inscenizacja w ierszy T. S. Eliota
13.05 Ale kino?
13.20 Z kam erą wśród zw ierząt
13.50 Złote la ta  .komedii angielskiej: „Za

kochany p an  P ra w n ”
15.20 M ini lis ta przebojowi
15.45 Sto py tań  do...
16.15 „Szalom ” — „Urodzaj na p iasku”
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia Colbych” (17) — seria l
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka —•' „G um isie”
19.30 Wiadomości
20.10 „O krągły stó ł” (2) — se ria l USA 
2?.15 Sportow a niedziela
22.15 „Sentym enty” (5) - „W erandow anie”
22.50 „H rabal” — im presja  film ow a
23.30 Wieczór konesera — „Listy z p a rk u ” 

film  faib. prod. hiszipańskiej
0.55 P rogram  m uzyczny
2.00 Zakończenie p rogram u

PROGRAM II

7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących))
8.00 „P iotruś P an  i p irac i” — ser. anim.
8.25 F ilm  dla niesł.: „O krągły istół” (2)
9.15 Słowo na niedzielę (dla nięsłysz.)
9.20 Pow itanie
9.30 P rogram y lokalne

10.30 K an t gigant
11.00 Godzina z H anną B arberą
12.00 „Sissi — losy cesarzow ej” film  fab.
13.50 Studio Dwójki
14.00 Anim als
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w  czasie i p rzestrzeni
15.20 S tudio Dwójki
15.30 P rogram  rozryw kow y
16.00 P anoram a
16.10 Pow itanie
16.20 „M.A.S.H.” (2) — serial kom ediowy
16.50 Gwiazdy tam tych  la t — Janusz 

G niatkowski
17.20 W ydarzenie tygodnia
17.50 C am erata 2 — mag. k u ltu ra lny
18.20 Studio Dwójki
18.30 „G ra” — te le tu rn ie j
19.00 „Szansa na sukces” — pr. ro-zryw.
20.05 „A kuku, pan ie k ru k u ” (27)
20.10 L inia specja lna
21.00 P anoram a
21.25 P rogram  artystyczny
22.15 „Dżentelmeni i gracze” (8) — serial
23.10 „Człowiek isłużby” —- film  dok.
24.00 Panoram a

0.05 Nie M ozart W.A.M. spółka z o.o.
0.35 Studio sport — gala  budo
1.35 Zakończenie program u

P O N IE D Z IA Ł E K  —  25 k w ie tn ia  
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 D ynastia Colbych (17) - ser. prod. 
USA

10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 P rzyjem ne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dla rodziców
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 Fam ily album  (25)
12.40 Muzzy in Gondoland (26)
12.45 Luz
13.30-15.55 Telewizja E dukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 L aboratorium
17.40 P raw nik  domowy
18.00 L atający  cyrk M onty Pythona
18.30 Loża
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 T eatr telew izji M ichel T rem blay 

..Siostrzyczki”
21.25 Prosto z Belwederu
21.40 M iniatury
31.45 Reportaż
22.40 Leksykon Polskiej Muzyki Rozryw 

kowej „V” - Voo Voo
32 00 Wiadomości
23 1.5 Muzyczna Jedynka
23.30 Bez końcs - film  fab. nrod. poi.

1 15 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
2.05 Zakończenie program u

PROGRAM II
7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (52) - ser. prod. 

kan.-arg.

9.40 Ona - m agazyn
10.05 Muzzy in Gondoland (25)
10.10 English and a r t  (3)
10.20 Muzzy comes back (25)
10.25 Alle gute (24)
11.00 P anoram a
11.05 Studio Dwójki
11.10 7 dni Polskiego sportu
12.00 W zględne w artości (1) - ser. dok.
13.00 P anoram a
13.05 Spraw ca nieznany (6) - ser. prod. 

niem iecko-czeskiej
14.00 Rzeczpospolita Druga i Pół (pow t.J
14.50 Truskaw kow e Studio .
15.20 Pow itanie
15.35 W ojownicze żółwie N inja - ser. anim.
16.00 Panoram a
16.05 Studio sport
16.15 D edykacje
16.40 Przegląd kron ik  film owych
17.15 Polska K ronika Film owa
17.30 Miłość i dyplom acja (52) - ser. prod. 

kan.-arg .
18.00 P anoram a
18.03 Program y lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 W zględne w artości
20.05 Nocne sesje (12-ost.) - ser. prod. USA
20.30 Auto - m agazyn
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 Reporterzy Dwójki p rzedstaw iają
22.00 Max M onroe - niepokorny - film  

krym . prod. USA
23.30 M araton trzeźwości
24.00 P anoram a 

0.05 Noc i stres 
0.20 Wieczór pieśni
1.00 Nocne sesje (12-ost.) - ser. prod. USA
1.25 Zakończenie program u

WTOREK — 2G kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M ama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Życie (31) - ser. prod. USA
10.45 Ściśle jaw ne - reportaż
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Z w iarą  w  nowe
11.45 Uszyj to sam a
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 T ik-Tak
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 T ik-Tak
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX w ieku
17.40 Reportaż
18.05 K rólik Bugs przedstaw ia - ser. anim.
18.30 Rewizja nadzw yczajna
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Opowieść z C horw acji - film  fab. 

prod. jugosłowiańskiej
21.50 Sejm ograf
22.10 'R eportaż
22.45 Co nowego - P io tr Szczepanik
23.00 W iadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykle biografie 

0.20 Po północy
1.05 Siódemka w  Jedynce
2.00 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 Panoram a
7.35 P rzeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 Przygody B lacky’ego - ser, prod. 

kan.-franc.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (53) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Ś w iat kobiet - m agazyn

10.05 Fam ily album  (25)
10.30 The carsat crisis (25)
10.45 Studio Dwójki
11.00 Panoram a
11.05 N otatnik K alifornijsk i
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Św iat pełen bólu - film  dok.
13.00 P anoram a
13.05 W iry życia (10-ost.) - ser. prod. fr.
14.00 L inia specjalna (nowt.)
14.50 M araton trzeźwości (powt.)
15.20 K rakow skie legendy
15.30 Pow itanie
15.35 Przygody Blacky’ego - ser. prod. 

kan.-franc.
16.00 Panoram a
10.05 Sport
16.15 P rogram  publicystyczny
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.10 Poszukiw anie praw dy
17.30 Miłość i dyplom acja (53) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Kolo fortuny
19 05 Św iat pełen bólu - film  dok.
20.00 P y tan ia  o Polskę
20.40 T ransit - transm isja  spotkania z 

Jacques’em Delors’em ;



22.00 Panoram a
22.30 Kleszcze - film  fab. prod. fr.-niem . 
0.05 Panoram a
0.10 Starzy przyjaciele (2) - ser. prod. 

holenderskiej
1.10 Zakończenie program u

ŚRODA — 27 kwietnia
PROGRAM I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 P rogram  dnia
9.15 M am a i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 Hasło: kocham  cię (4) - ser. prod. 
USA

10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 T aki jest św iat - mag. reportersk i
11.20 K lub dobrej książki
11.35 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.10 P rogram  dnia
12.15 M agazyn notow ań
12.45 Dla młodych widzów
13.30-15.55 Telew izja Edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Stop - mag. ekologiczny
17.40 Reportaż
18.05 Hasło: kocham  cię (4) - ser. prod. 

USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.20 S tudio sport
22.10 XXX la t Studenckiego Festiw alu 

Piosenki (1)
23.00 W iadomości
23.15 M uzyczna Jedynka
23.20 Mściciele - film  fab. prod. USA 
0.55 Nocne czuw anie bez butelk i
1.55 Zakończenie program u

PROGRAM II

7.30 P anoram a
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 P rogram  lokalny
8.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 Miłość i dyplom acja (54) - ser. prod. 

kan.-arg.
9.40 Św iat kobiet - m agazyn

10.05 Muzzy in  Gondoland (25)
10.10 The lost secret (25)
10.25 Muzzy comes back (25)
10.30 Bonjour, ca va (17-20)
11.00 Panoram a
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 Człowiek służby - film  dok.
13.00 Panoram a
13.05 Studio sport
14.00 Janosik  (8) - ser. TP
14.50 Program  artystyczny
15.30 Pow itanie
15.35 K acper i jego przyjaciele - ser. anim.
16.00 P anoram a
16.05 M agazyn przechodnia
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 LOTTO
16.55 K to ty  jesteś?
17.05 P rogram  publicystyczny
17.30 Miłość i dyplom acja (54) - ser. prod. 

kan.-arg.
18.00 Panoram a
18.03 P rogram  lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 Czas w ielkiej próby - film  dok.
19.35 Piec i pół m iliarda oskarżonych - 

film  dok.
20.00 Spraw y Rosie 0 ’Neill (11) - ser. 

prod. USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 P racu jąca dziewczyna (3) - ser. USA
22.30 Ścieżki duchowe - S ław om ir Kul- 

powicz
23.00 Studio sport
0.30 P rogram  artystyczny
1.30 Zakończenie program u

TY 5
WROCŁAW

CZWARTEK — 21 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Videofashion
9.10 P artnerzy  (14) - ser. prod. ang.

10.10 TV POLONIA
15.50 Fhogram dnia
15.50 Fakty
16.00 W ielka liga koszykówki
16.15 Po drugiej stronie lu stra
16.30 Przyłbice i kap tu ry  (5) - ser. prod. 

polskiej
17.30 R iviera (68) - ser. prod. franc.-USA
18.03 F akty
18.20 Scrabble z P ią tką

18.30 Zarządzanie przedsiębiorstw em  - ser. 
dok. prod. USA

18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publicystyczny
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 S crabble w  P iątce
20.20 P artnerzy  (14) - ser. prod. ang.
21.20 Towarzysze - film  fab. prod. USA
23.00 F akty
23.10 P rogram  na p iątek
23.15 TV POLONIA

PIĄTEK — 22 kwietnia

8.00 P rogram  dnia
8.05 Mała księżniczka" - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Riviera (68) - ser. prod. franc.-USA
9.10 Tulipan (1) - ser. prod. ool.

10.00 TV POLONIA
15.50 Program  dnia
15.55 Fakty
16.00 K lub tea tra ln y  P ią tk i
16.30 Robin Hood (23) - ser. prod. ang.
17.30 Rodzynki i m igdały - pr. publ.-kult.
18.03 Fakty
18.20 Odpowiedź na P iątkę
18.30 Region
18.55 M ała księżniczka - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 L ata jący  cyrk  M onty Pythona 

Wiadomości
20.00 Ju tro  w  W yborczej
20.05 Tulipan (1) - ser. prod. poi.
21.00 M agazyn aktualności ku ltu ra lnych
21.15 W spaniały ogier pan P ath  - film 

fab. prod. USA
23.00 F akty
23.10 Dancedaze - pr, muz.

0.00 P rogram  na sobotę 
0.35 TV POLONIA

SOBOTA — 23 kwietnia
8.00 P rogram  dnia
8.05 Legenda o Białym Kle - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Rodzynki i m igdały - pr. publ.-kult.
9.15 Muzyczny groch z kapustą

10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 Fakty
16.00 Boisko - pr. dla młodzieży
16.30 Rycerze z Covington (13-ost.) - ser. 

orod. angielskiej
17.30 R iviera (69) - ser. prod. franc.-U SA
18.03 Fakty
18.30 L atający  cyrk M onty Pythona
18.55 Legenda o Białym K le - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 R edakcja publicystyki k u ltu ra lnej
20.15 Zaklęty Dw ór (2) - ser. prod. poi.
21.20 Ballada o drodze
22.00 Muzyczny groch z kapustą
23.00 F akty
23.10 Studio sport
23.40 P rogram  na niedzielę
23.45 TV POLONIA

NIEDZIELA — 24 kwietnia
8.30 P rogram  dnia
8.35 Fakty
8.40 Doktor P rzy tu lny  - film anim.
9.05 Riviera (69) - ser. prod. franc.-USA
9.30 Tuba

10.00 Za miedzą
10.30 Sami o sobie
11.00 Z życia kościołów
11.30 Loża parlam en tarna  - pr. publ.
12.15 W izytówki gmin
12.30 TV POLONIA
15.10 P rogram  dnia
15.15 Góry ogromne - pr. dok.
15.30 Mała księżniczka - film  fab. pr. USA
17.30 P rem iery  muzyczne
18.00 Fakty
18.10 M agazyn wojskowy - Kompas
18.30 Studio o tw arte
18.55 Doktor P rzy tu lny  - film  anim.
19.30 W iadomości
20.00 Redakcja publ. kult.
20.10 Budowanie na skale
20.15 Spotkania - konkurs
20.25 Mieć znowu osiemnaście la t - film 

fab. prod. USA
22.00 Studio sport
22.30 E skadra H ornet (6) - ser. prod. ang.
23.25 P rogram  na noniedziałek
23.30 TV POLONIA

PONIEDZIAŁEK — 25 kwietnia
8.00 Program  dnia
8.05 W idget - ser. anim.
8.35 Fakty
8.45 Mieć znowu osiemnaście la t - film, 

fab. prod. USA
10.15 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
1.5.55 F akty
16.00 W rajsk im  ogrodzie
16.30 Gazda z D iabelnej (4) - ser. prod. 

polskiej
17.30 Nie ma jak  w  domu
18.03 F akty
18.30 Studio sport
18.55 W idget - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości

20.00 Tem aty - pr. publicystyczny
20.10 Ju tro  w W yborczej
20.15 Złoto dla głupców - film  fab. prod. 

USA
22.10 Homo faber - pr. publicystyczny
22.35 Wieczory w Dworze Wazów
23.00 F akty
23.10 P rogram  na w torek
23.15 TV POLONIA

WTOREK — 26 kwietnia
8.00 Program  dnia
8.05 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
8.35 F akty
8.45 Rzeczy R icharda - film  fab. prod. 

angielskiej
10.30 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F akty
16.00 Jak  to zdrowo na sportowo - ser. dok.
16.25 Szaleństwo M ajki Skowron (3) - ser. 

prod. poi.
16.55 Czarna strzała (4) - ser. prod. ang.
17.30 R iviera (70) - ser. prod. franc.-USA
18.03 Fakty
18.20 Scrabble z P ią tką
18.30 Ludzie i samochody - ser. dok.
18.55 Opowieści Zielonego Lasu - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publ.
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Scrabble w P iątce
20.20 Rzeczy R icharda - film  fab. pr. ang.
22.15 G rająca szafa - pr. muz.

23.00 Fakty
23.10 P rogram  na środę
23.15 TY POLONIA

ŚRODA — 27 kwietnia

8.00 P rogram  dnia
8.05 Mr Bogus -  ser. anim.
8.35 F akty
8.45 R iyiera (70) - ser. prod. franc.-U SA
9.10 U kryci wrogowie (4) - ser. prod. 

USA
10.10 TV POLONIA
15.50 P rogram  dnia
15.55 F ak ty
16.00 Debiuty
16.30 S łynna P ią tka  (24) - ser. pr. ang.
17.00 S taw iam  na Tolka B anana (4) - ser. 

prod. polskiej
17.30 Videofashion
18.03 Fakty
18.20 Poszukiw any przez...
18.30 Studio sport
18.55 M r Bogus - ser. anim.
19.25 Spotkania - konkurs
19.30 Wiadomości
20.00 Tem aty - pr. publicystyczny
20.10 Ju tro  w  W yborczej
20.15 Q i A czyli py tan ia i odpowiedzi - 

film  fab. prod. USA
22.40 U kryci wrogowie (4-ost.) - ser. prod. 

USA
23.40 Fakty
23.50 P rogram  na czw artek
23.55 TY POLONIA

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 
OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 
59-400 J a w o r ,  ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

Organizuje i realizuje różnorodne kursy zawodowe:
♦j* kierowców kat. A, B, T i C i doszkalające 
«£♦ spawacza elektrycznego, gazowego w  osłonie argonu i CO 2 

w  zawodach budowlanych: murarz, tynkarz, betoniarz, malarz 
♦J* przewóz materiałów niebezpiecznych 

BHP i ratownictwa przedmedycznego 
♦J* pedagogicznych instruktorów praktycznej nauki zawodu 
♦J'* tresury psa towarzysza, obrońcy, tropiciela 
<$► przyuczające do zawodów
♦J* zlecone przez zakłady pracy i organizacje społeczne 
♦♦♦ gry na giełdzie papierów wartościowych 

czeladnicze i mistrzowskie
pedagogiczne dla w ychowawców kolonii i oboizów 

♦J* księgowości, bankowości, obsługi komputera — systemem domowym. 
Posiadamy oferty OKZ z woj. legnickiego.

Koszty kursu uwzględnione są przy rozliczaniach podatkowych.
570r-94

, H O T E L

#: OŚRODKA SPORTU I REKREACJI #
59-400 Jawor - Park Miejski 7, tel. 70-21-41

OFERUJE USŁUGI HOTELOWE, GASTRONOMICZNE I REKREACYJNE. 
Dojazd do hotelu od ul. M ickiewicza w k ierunku  P ark u  Miejskiego.

•  Pokoje 1, 2, 3 i 4-osobowe, na m iejscu restau rac ja  czynna od godz. 7-22 
(dla gości hotelowych, na specjalne życzenie, istnieje możliwość p rzed łu 
żenia działalności gostronomicznej).

•  W okresie letnim  czynny basen kąpielowy, pole nam iotow e oraz kort 
tenisowy (można skorzystać z naclegów w kem pingach).

•  O rganizujem y na zlecenie szkolenia specjalistyczne, obozy sportow o-kon- 
dycyjne, zgrupow ania itp.

*  *
#  OŚRODEK WYPOCZYNKU ,,JAWORNIK” #

ul. Myśliborska, tel. 70-26-46
POLECA USŁUGI W ZAKRESIE SPORTOWO-REKREACYJNYM.

W skład ośrodka wchodzą boiska sportow e do siatków ki i p iłki ręcznej, korty 
tenisowe, kręgielnia, sprzęt pływ ający.

W okresie letnim  funkcjonuje pole nam iotowe, kąpielisko niestrzeżone, 
oraz m ała gastronom ia. Przez cały rok czynna jest wypożyczalnia sprzętu 
sportow o-turystycznego.

OW „Jaw orn ik” jest położony na szlaku turystycznym  z Jaw ora  do M yśli-
Iborza. I

Z A P R A S Z A M Y

DRINK BAR
•  C A R M E N #

ul. Limanowskiego 13, tel. 70-44-07
ZAPRASZA NA:

śniadania, obiady, kolacje
w godzinach od 10 do 24.

Polecamy zwłaszcza OBIADY RODZINNE (dla stałych klientów  10% rabatu)
oraz obiady NA WYNOS.

O rganizujem y wszelkiego rodzaju przyjęcia.
W soboty zapraszam y od godz. 20.000 do 3.00 na DANCING przy zespole

muzycznym.
W stęp 50 tys. od osoby.

Z A P R A S Z A M Y  )
G6r-94


